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Vorbemerkungen 

 

Das Jahresförderprogramm (JFP) der Bezirksregierung Arnsberg gibt summarisch einen 

Überblick über Fördervorhaben des laufenden Haushaltsjahres sowie die Abwicklung der 

Fördermaßnahmen des Vorjahres. Es dient zur Unterrichtung des Regionalrates und bein-

haltet die Förderungen an Kommunen und Zweckverbände. Berücksichtigt sind abgeschlos-

sene, bewilligte und beantragte Maßnahmen. Eine Prioritätensetzung oder Entscheidung im 

Rahmen der Kompetenzen des Regionalrates gem. § 9 Landesplanungsgesetz NRW findet 

bei der separaten Beratung einzelner Teilprogramme statt. 

 

Das JFP kann lediglich als Prognose über die voraussichtlichen Bewilligungen im Jahresver-

lauf auf Grundlage der vorliegenden Erkenntnisse zum Zeitpunkt der Erstellung dieser Vorla-

ge verstanden werden. In Abhängigkeit von den tatsächlich zur Verfügung stehenden Mitteln 

und aktuellen Entwicklungen sind daher Abweichungen im Soll-Ist-Vergleich nach Beendi-

gung der Abwicklung nicht auszuschließen. Ein Förderanspruch – sowohl hinsichtlich der 

Förderung einer bestimmten Maßnahme als auch hinsichtlich des Fördervolumens – kann 

aus dem JFP nicht hergeleitet werden. 

 

Im JFP wird auf das Jahr des Beginns einer Maßnahme abgestellt. In das JFP geht der (vor-

gesehene) Gesamtbewilligungsbetrag in der Spalte Fördersumme ein, unabhängig davon, 

ob die Bewilligung auch Verpflichtungsermächtigungen für Folgejahre beinhaltet. Der in den 

Tabellen angegebene Fördersatz bezieht sich auf die zuwendungsfähigen Kosten und nicht 

auf die Gesamtkosten. 

 

Für verschiedene Förderprogramme werden gesonderte Vorlagen an den Regionalrat er-

stellt. Zum Teil werden Förderprogramme von anderer Stelle beschlossen, diese fallen nicht 

in den Entscheidungsbereich des Regionalrates. Kleinere Abweichungen bei den angegebe-

nen Beträgen können auf Rundungsdifferenzen zurückzuführen sein. 

 

Teil A – Abwicklung des Jahresförderprogramms 2014 

 

Fördervolumen 2014 

Der Regionalrat hat das Jahresförderprogramm 2014 in seiner Sitzung am 03.07.2014 bera-

ten und zur Kenntnis genommen (Vorlage 11/02/14). Das JFP 2014 hat für den Zuständig-

keitsbereich des Regionalrats Arnsberg ein Volumen in Höhe von rd. 85,5 Mio. € an erteilten 

Bewilligungen. 
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Die Einzelheiten zum JFP 2014 ergeben sich aus dem Teil A: „Abwicklung des Jahresför-

derprogramms 2014“. Dem Abschnitt folgt eine Übersicht nach den Kreisen im Bereich des 

Regionalrates Arnsberg. 

 

Teil B – Jahresförderprogramm 2015 

 

Gesamtvolumen 2015 

Das Förderprogramm 2015 für den Hochsauerlandkreis, den Märkischen Kreis und die Krei-

se Olpe, Siegen-Wittgenstein und Soest umfasst nach dem Stand vom 05.05.2015 ein Ge-

samtvolumen von rd. 64,8 Mio. €. 

 

Die Einzelheiten ergeben sich aus dem Teil B „Jahresförderprogramm 2015“ sowie der 

diesem Abschnitt nachfolgenden Übersicht nach Kreisen. 

 

Förderungen durch das Dezernat 51 aus dem Programm ELER können zurzeit noch nicht 

erfolgen, weil die Förderrichtlinien für das Programm 2014-2020 noch in Arbeit sind. Dassel-

be gilt für die Förderprogramme Dorfentwicklung, Dienstleistungseinrichtungen zur Grund-

versorgung und Förderung des Fremdenverkehrs durch das Dezernat 33. 



Dezernat 31 Abwicklung des Jahresförderprogramms 2014 Stand 05.05.2015

Dezer-
nat

Antragsteller Stadt/ 
Gemeinde

Förderprogramm Beschreibung Geplant 
von

Geplant 
bis

Status Gesamt-
kosten

Förder-
satz

Förder-
summe

24 Hochsauerland-
kreis

Meschede PTA-Lehranstalten Betrieb der PTA-Lehranstalt Olsberg 01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 491.612,00€ 6 17.958,00€

24 Hochsauerland-
kreis

Meschede Fachbezogene Pauschale 
Sucht

Förderbereich "Bekämpfung der Suchtgefahren 
- Sucht- und Drogenhilfe"

15.02.2014 15.11.2014 Bewilligt 84.500,00€ 100 84.500,00€

25 Hochsauerland-
kreis

Meschede Ausbildungsverkehr-
Pauschale gemäß §11a 
ÖPNV

pauschalierte Förderung (ehem. 
Ausgleichsleistungen nach § 45a PBefG

01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 3.082.842,02€ 100 3.082.842,02€

25 Hochsauerland-
kreis

Meschede ÖPNV-Pauschale gem. § 11 
Abs. 2 ÖPNVG

Förderung des öffentlichen 
Personennahverkehrs

01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 1.163.930,32€ 100 1.163.930,32€

35.3 Hochsauerland-
kreis

Arnsberg Städtebaulicher 
Denkmalschutz

Mehrkosten im Rahmen des Umbaus und der 
Erweiterung des Sauerlandmuseums zum 
"Museums- und Kulturforum Südwestfalen" im 
SG Historische Altstadt Arnsberg für kulturelle 
Zwecke

05.12.2014 31.12.2017 Bewilligt 689.508,57€ 70 482.656,00€

36 Hochsauerland-
kreis

Meschede Kommunale 
Integrationszentren

Einrichtung und Betrieb eines Kommunalen 
Integrationszentrums

06.08.2014 15.12.2014 Bewilligt 180.515,88€ 87,9 158.666,67€

48 Hochsauerland-
kreis

Hochsauerland-
kreis

Zuweisungen nach § 13 
Weiterbildungsgesetz 
(WbG)

01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 283.636,98€ 0 283.636,98€

48 Hochsauerland-
kreis

Hochsauerland-
kreis

Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Musikschulförderung 2014 01.10.2014 31.12.2014 Bewilligt 36.685,00€ 100 36.685,00€

48 Hochsauerland-
kreis

Arnsberg Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Um- und Ausbau des Sauerland-Museums 
Arnsberg

01.01.2014 31.12.2015 Bewilligt 12.021.000,00€ 18,48 1.500.000,00€

48 Hochsauerland-
kreis

Arnsberg Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

JeKi außerhalb RG 2014-2016 01.12.2014 31.12.2016 Bewilligt 27.432,00€ 100 27.432,00€

48 Hochsauerland-
kreis, FD Kultur

Brilon Regionale Kulturpolitik Sauerland Herbst 2014 01.04.2014 31.12.2014 Abge-
schlossen

278.932,27€ 36,43 50.000,00€

48 Hochsauerland-
kreis

Brilon Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Luther reloaded 2013 - 2014 06.05.2014 31.12.2015 Bewilligt 71.840,00€ 73,62 47.000,00€

48 Hochsauerland-
kreis

Brilon  Landesprogramm Kultur 
und Schule

2014/15 18.08.2014 26.06.2015 Bewilligt 79.100,00€ 76,06 60.160,00€

48 Hochsauerland-
kreis

Meschede Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 165.000,00€ 100 165.000,00€

48 Hochsauerland-
kreis

Meschede Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 285.656,00€ 46,9 133.960,00€

51 Landrat Hoch-
sauerlandkreis

Meschede Förderrichtlinie Naturschutz 
(FöNa)

Pauschalmittel für eigene Maßnahmen 22.01.2014 30.06.2015 Bewilligt 40.000,00€ 70 28.000,00€

51 Landrat Hoch-
sauerlandkreis

Meschede Förderrichtlinie Naturschutz 
(FöNa)

Pauschalmittel zur Weiterbewilligung an Dritte 31.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 4.370,00€ 100 4.370,00€

51 Landrat Hoch-
sauerlandkreis

Meschede Förderrichtlinie Naturschutz 
(FöNa)

Maßnahmen LP Umsetzung 28.05.2014 31.12.2014 Bewilligt 13.733,50€ 80,05 10.993,38€

52 Hochsauerland-
kreis

Brilon Maßnahmen des 
Bodenschutzes

Bodenbelastungskarte Stadtgebiet Brilon, Teil 
1

09.12.2014 31.12.2014 Bewilligt 40.600,00€ 80 32.480,00€

24 Stadt/Gemeinde 
Arnsberg

Arnsberg Selbsthilfekontaktstellen Unterstützung der Selbsthilfe in NRW durch 
Förderung von Sebsthilfekontaktstellen

15.02.2014 31.12.2014 Bewilligt 90.157,95€ 11,09 10.000,00€

35.3 Stadt Arnsberg Arnsberg Stadtumbau West Neheim.Nord 01.12.2014 31.12.2018 Bewilligt 467.000,00€ 80 373.600,00€
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nat
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Förder-
satz

Förder-
summe

35.3 Stadt Arnsberg Arnsberg Städtebaulicher 
Denkmalschutz

Historische Altstadt Arnsberg, Eng. Promenade, 
Energet. Sanierung

05.12.2014 31.12.2018 Bewilligt 5.498.576,00€ 80 3.012.940,00€

48 Stadt Arnsberg Arnsberg Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 44.250,00€ 100 44.250,00€

48 Stadt Arnsberg Arnsberg Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 266.100,00€ 100 266.100,00€
48 Stadt Arnsberg Arnsberg Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 1.713.980,00€ 71,76 1.230.020,00€
48 Gemeinden 

Arnsberg und 
Sundern

Arnsberg und 
Sundern

Zuweisungen nach § 13 
Weiterbildungsgesetz 
(WbG)

01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 298.011,60€ 0 298.011,60€

25 Stadt/Gemeinde 
Bestwig

Bestwig Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Gemeinde Bestwig Bestwig Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 24.000,00€ 100 24.000,00€

48 Gemeinde Bestwig Bestwig Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 26.250,00€ 100 26.250,00€

48 Gemeinde Bestwig Bestwig Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 59.300,00€ 70,77 41.965,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Brilon

Brilon Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

35 Brilon Brilon Denkmalförderung Pauschale zur Förderung kleinerer privater 
Denkmalpflegemaßnahmen

27.06.2014 31.12.2014 Bewilligt 15.000,00€ 50 7.500,00€

48 Stadt Brilon Brilon Bibliotheksförderung "MOB - Kleiner Lernort Meschede - Olsberg - 
Brilon"

14.04.2014 31.12.2014 Bewilligt 25.000,00€ 60 15.000,00€

48 Stadt Brilon Brilon Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Stadt Brilon Brilon Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 44.100,00€ 100 44.100,00€
48 Stadt Brilon Brilon Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 387.800,00€ 54,79 212.470,00€
48 Gemeinden Brilon, 

Marsberg,Olsberg
Brilon, 
Marsberg, 
Olsberg

Zuweisungen nach § 13 
Weiterbildungsgesetz 
(WbG)

01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 200.745,21€ 0 200.745,21€

54 Stadt/Gemeinde 
Brilon

Brilon Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Renaturierung d. Möhnequelle u. oberes 
Möhnequelltal oberhalb d. Kurparks (KNEF 
2010) 

28.04.2014 31.12.2015 Bewilligt 155.300,00€ 80 124.240,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Eslohe (Sauerland)

Eslohe 
(Sauerland)

Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Gemeinde Eslohe Eslohe Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 4.000,00€ 100 4.000,00€

48 Gemeinde Eslohe Eslohe Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 35.000,00€ 100 35.000,00€
48 Gemeinde Eslohe Eslohe Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 65.710,00€ 58 38.115,00€
48 Stadt Hallenberg Hallenberg Dreizehn Plus und Acht bis 

Eins
Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 17.750,00€ 100 17.750,00€

54 Wasserverband 
Nuhne 

Hallenberg Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Renaturierung der Weife im Mündungsbereich 
v. km 0+000 bis 0+280 

18.08.2014 31.12.2014 Bewilligt 167.975,00€ 80 134.380,00€
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54 Wasserverband 
Nuhne 

Hallenberg Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Renaturierung der Bremke, km 1+900 bis 
2+000 u. d. Flachengrund, km 0+000 bis 
0+180

18.08.2014 31.12.2014 Bewilligt 98.895,00€ 80 79.116,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Marsberg

Marsberg Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Stadt Marsberg Marsberg Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 57.400,00€ 100 57.400,00€
48 Stadt Marsberg Marsberg Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 288.750,00€ 51,05 147.400,00€
48 Schulzweckverb. 

Medeb.-Hallenb.
Medebach Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 22.500,00€ 100 22.500,00€

48 Stadt Medebach Medebach Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 151.015,00€ 54,34 82.060,00€
54 Stadt/Gemeinde 

Medebach
Medebach Umsetzung der EG 

Wasserrahmenrichtlinie
Renaturierung der Wilden Aa in der Ortslage 
von Referinghausen

01.09.2014 31.12.2014 Bewilligt 25.282,00€ 80 20.225,00€

24 Stadt/Gemeinde 
Meschede

Meschede Härtefallfonds "Alle Kinder essen mit" 01.05.2014 30.06.2014 Bewilligt 6.322,50€ 100 3.793,50€

24 Stadt/Gemeinde 
Meschede

Meschede Härtefallfonds "Alle Kinder essen mit" 01.11.2014 31.12.2014 Bewilligt 9.450,00€ 100 5.670,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Meschede

Meschede Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

Bürgerbus Meschede 01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Stadt Meschede Meschede Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Kulturrucksack 2014 01.01.2014 31.12.2014 Abge-
schlossen

9.729,60€ 83,33 7.783,60€

48 Stadt Meschede Meschede Bibliotheksförderung Bibliotheksprojekt "MOB - Kleiner Lernort 
Meschede - Olsberg - Brilon"

14.04.2014 31.12.2014 Bewilligt 3.405,00€ 80 2.720,00€

48 Stadt Meschede Meschede Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 13.000,00€ 100 13.000,00€

48 Stadt Meschede Meschede Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 75.000,00€ 100 75.000,00€
48 Stadt Meschede Meschede Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 483.465,00€ 46,32 223.920,00€
54 Stadt/Gemeinde 

Meschede
Meschede Umsetzung der EG 

Wasserrahmenrichtlinie
Renaturierung der Ruhr zwischen Ruhr-brücke 
und Johannesbrücke in Meschede

07.05.2014 31.12.2014 Abge-
schlossen

141.450,86€ 90 127.305,77€

33 Stadt Olsberg Olsberg Breitbandversorgung 
ländlicher Räume

Förderung einer Wirtschaftslichkeitslücke f. 
den Breitbandausbau im OT Gevelinghausen

15.12.2014 15.07.2016 Bewilligt 202.570,00€ 90 182.313,00€

35.3 Stadt Olsberg Olsberg Aktive Stadt- und 
Ortszentren

Zentrenkonzept Olsberg, 1. BA 01.12.2014 31.12.2018 Bewilligt 2.474.000,00€ 50 1.237.000,00€

48 Stadt Olsberg Olsberg Bibliotheksförderung Bibliotheksprojekt "MOB - Kleiner Lernort 
Meschede- Olsberg - Brilon"

14.04.2014 31.12.2014 Bewilligt 3.310,00€ 80 2.650,00€

48 Stadt Olsberg Olsberg Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 22.500,00€ 100 22.500,00€
48 Stadt Olsberg Olsberg Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 166.360,00€ 63,95 106.380,00€
25 Stadt/Gemeinde 

Schmallenberg
Schmallenberg Bürgerbus - 

Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

35 Schmallenberg Schmallenberg Denkmalförderung Pauschale zur Förderung kleinerer privater 
Denkmalpflegemaßnahmen

27.06.2014 31.12.2014 Bewilligt 24.000,00€ 50 12.000,00€

35.3 Stadt 
Schmallenberg

Schmallenberg Städtebaulicher 
Denkmalschutz

Stadtentwicklungsbereich Kernstadt 
Schmallenberg

20.11.2014 31.12.2018 Bewilligt 1.045.800,00€ 50 522.900,00€
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35.3 Stadt 
Schmallenberg

Schmallenberg Kleinere Städte und 
Gemeinden

Stadtentwicklungsbereich Bad Fredeburg 05.12.2014 31.12.2018 Bewilligt 1.969.900,00€ 50 984.950,00€

35.3 Stadt 
Schmallenberg

Schmallenberg Kleinere Städte und 
Gemeinden

REGIONALE 2013 - Lennepark 05.12.2014 31.12.2017 Bewilligt 2.969.244,00€ 50 821.960,50€

35.3 Schmallenberg Schmallenberg Kleinere Städte und 
Gemeinden

Mehrkosten Musikbildungszentrum Bad 
Fredeburg

05.12.2014 31.12.2015 Bewilligt 391.686,28€ 70 274.180,40€

48 Stadt 
Schmallenberg

Schmallenberg Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 57.000,00€ 100 57.000,00€

48 Stadt 
Schmallenberg

Schmallenberg Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 65.000,00€ 100 65.000,00€

48 Stadt 
Schmallenberg

Schmallenberg Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 89.600,00€ 35,4 31.720,00€

54 Stadt/Gemeinde 
Schmallenberg

Schmallenberg Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Naturnahe Entwickl. d. Lenne v. Station 
108,270 bis 108,750 i. Schmallenberg

07.04.2014 31.12.2014 Abge-
schlossen

144.041,66€ 80 108.402,03€

25 Stadt/Gemeinde 
Sundern 
(Sauerland)

Sundern 
(Sauerland)

Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

Bürgerbus Sundern 01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Sundern 
(Sauerland)

Sundern 
(Sauerland)

Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

Bürgerbus Sorpesee 01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Stadt Sundern Sundern Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 38.000,00€ 100 38.000,00€

48 Stadt Sundern Sundern Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 75.000,00€ 100 75.000,00€
48 Stadt Sundern Sundern Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 633.040,00€ 52,23 330.640,00€
54 Stadt/Gemeinde 

Sundern 
(Sauerland)

Sundern 
(Sauerland)

Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Renat. der Röhr u. Maßnahmen zum HW-
Schutz in der Ortslage Hachen, 2. BA

01.10.2014 31.12.2016 Bewilligt 999.600,00€ 90 899.640,00€

35 Winterberg Winterberg Denkmalförderung Pauschale zur Förderung kleinerer privater 
Denkmalpflegemaßnahmen

23.06.2014 31.12.2014 Bewilligt 4.000,00€ 50 2.000,00€

48 Stadt Winterberg Winterberg Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 13.000,00€ 100 13.000,00€

48 Zweckverband 
Gymnasium 
Winterberg-
Medebach

Winterberg Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 25.000,00€ 100 25.000,00€

48 Stadt Winterberg Winterberg Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 172.500,00€ 49,2 84.865,00€
54 Stadt/Gemeinde 

Winterberg
Winterberg Umsetzung der EG 

Wasserrahmenrichtlinie
Naturnahe Entwicklung der Namenlose 
Rückbau des Historischen Wehres in 
Siedlinghausen

15.05.2014 31.12.2014 Bewilligt 109.982,00€ 80 87.986,00€

41.772.699,20€ 20.428.687,98€Summe für Hochsauerlandkreis:

Seite 4 von 20



Dezernat 31 Abwicklung des Jahresförderprogramms 2014 Stand 05.05.2015

Dezer-
nat

Antragsteller Stadt/ 
Gemeinde

Förderprogramm Beschreibung Geplant 
von

Geplant 
bis

Status Gesamt-
kosten

Förder-
satz

Förder-
summe

24 Märkischer Kreis Lüdenscheid Fachbezogene Pauschale 
AIDS

Förderbereich "Bekämpfung der erworbenen 
Immunschwäche AIDS"

15.02.2014 15.11.2014 Bewilligt 30.200,00€ 100 30.200,00€

24 Märkischer Kreis Lüdenscheid Fachbezogene Pauschale 
Sucht

Förderbereich "Bekämpfung der Suchtgefahren 
- Sucht- und Drogenhilfe"

15.02.2014 15.11.2014 Bewilligt 187.000,00€ 100 187.000,00€

24 Märkischer Kreis Lüdenscheid Härtefallfonds "Alle Kinder essen mit" 01.05.2014 30.06.2014 Bewilligt 204,14€ 100 145,14€
24 Märkischer Kreis Lüdenscheid Härtefallfonds "Alle Kinder essen mit" 01.11.2014 31.12.2014 Bewilligt 346,00€ 100 246,00€
25 Märkischer Kreis Lüdenscheid Ausbildungsverkehr-

Pauschale gemäß §11a 
ÖPNV

pauschalierte Förderung (ehem. 
Ausgleichsleistungen nach § 45a PBefG

01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 2.996.514,04€ 100 2.996.514,04€

25 Märkischer Kreis Lüdenscheid ÖPNV-Pauschale gem. § 11 
Abs. 2 ÖPNVG

Förderung des öffentlichen 
Personennahverkehrs

01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 1.997.077,78€ 100 1.997.077,78€

35 Märkischer Kreis Lüdenscheid Denkmalförderung Pauschale zur Förderung kleinerer privater 
Denkmalpflegemaßnahmen

23.06.2014 31.12.2014 Bewilligt 4.000,00€ 50 2.000,00€

35.3 Märkischer Kreis Balve Kleinere Städte und 
Gemeinden

REGIONALE 2013 - Spielplätze "Energie und 
Technik" - Luisenhütte Wocklum - Kl. Luise

21.11.2014 31.12.2018 Bewilligt 209.928,00€ 70 146.950,00€

36 Märkischer Kreis Lüdenscheid Kommunale 
Integrationszentren

Einrichtung und Betrieb eines Kommunalen 
Integrationszentrums

01.01.2014 15.12.2014 Bewilligt 213.318,94€ 79,69 170.000,00€

48 Märkischer Kreis - 
Der Landrat

Altena Regionale Kulturpolitik Live in den Fabriskes hier: Luise heizt ein 01.01.2014 31.12.2014 Abge-
schlossen

38.868,47€ 48,88 19.000,00€

48 Märkischer Kreis - 
Kultur

Altena  Landesprogramm Kultur 
und Schule

2014/15 18.08.2014 26.06.2015 Bewilligt 76.150,00€ 76,85 58.520,00€

48 Märkischer Kreis Lüdenscheid Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 20.000,00€ 100 20.000,00€

48 Märkischer Kreis Lüdenscheid Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 30.000,00€ 100 30.000,00€
48 Märkischer Kreis Lüdenscheid Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 397.100,00€ 33,26 132.070,00€
51 Landrat Märkischer 

Kreis
Lüdenscheid Förderrichtlinie Naturschutz 

(FöNa)
Pauschalmittel zur Weiterleitung an Dritte 31.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 25.000,00€ 100 25.000,00€

51 Landrat Märkischer 
Kreis

Lüdenscheid Förderrichtlinie Naturschutz 
(FöNa)

Pauschalmittel für eigene Maßnahmen 21.02.2014 31.12.2014 Bewilligt 42.857,14€ 70,44 30.000,00€

35.3 Stadt/Gemeinde 
Altena

Altena Stadtumbau West SUW Altena 2015 - Ab in die Mitte 2014 11.11.2014 31.12.2014 Bewilligt 86.500,00€ 80 69.200,00€

48 Altena Altena Bibliotheksförderung Hardwareausstattung für den bevorstehenden 
EDV-Anschluss an die KDVZ

28.04.2014 31.12.2014 Bewilligt 6.300,00€ 80 5.040,00€

48 Stadt Altena Altena Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 30.500,00€ 100 30.500,00€

48 Stadt Altena Altena Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 55.000,00€ 100 55.000,00€
48 Stadt Altena Altena Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 84.594,00€ 57,13 48.330,00€
48 Gem. Altena, 

Nachrodt-Wibling-
werde, Neuen-
rade, Plettenberg, 
Werdohl

Altena, Nach-
rodt-Wibling-
werde, Neuen-
rade, Pletten-
berg, Werdohl

Zuweisungen nach § 13 
Weiterbildungsgesetz 
(WbG)

01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 216.721,90€ 0 216.721,90€

25 Stadt/Gemeinde 
Balve

Balve Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€
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48 Stadt Balve Balve Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 22.000,00€ 100 22.000,00€

48 Stadt Balve Balve Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 25.000,00€ 100 25.000,00€
48 Stadt Balve Balve Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 55.330,00€ 60,71 33.590,00€
48 Gemeinden 

Menden, Hemer, 
Balve

Balve, Hemer, 
Menden

Zuweisungen nach § 13 
Weiterbildungsgesetz 
(WbG)

01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 267.660,27€ 0 267.660,27€

25 Stadt/Gemeinde 
Halver

Halver Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

35.3 Stadt/Gemeinde 
Halver

Halver Kleinere Städte und 
Gemeinden

REGIONALE 2013 "Oben an der Volme" - 
Innenstadt Halver

05.12.2014 31.12.2018 Bewilligt 550.000,00€ 80 440.000,00€

48 Stadt/Gemeinde 
Halver

Halver Regionale Kulturpolitik Lampenfieber - das Volmefestival 16.06.2014 31.12.2014 Bewilligt 77.075,00€ 65,54 37.500,00€

48 Stadt Halver Halver Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 4.000,00€ 100 4.000,00€

48 Stadt Halver Halver Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 99.000,00€ 100 99.000,00€
48 Stadt Halver Halver Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 232.500,00€ 56,71 131.855,00€
48 Gem. Halver, Her-

scheid, Kierspe, 
Meinerzhagen, 
Schalksmühle

Halver, Her-
scheid,Kierspe, 
Meinerzhagen, 
Schalksmühle

Zuweisungen nach § 13 
Weiterbildungsgesetz 
(WbG)

01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 200.745,21€ 0 200.745,21€

25 Stadt/Gemeinde 
Hemer

Hemer Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Stadt Hemer Hemer Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Kommunales Gesamtkonzept 21.02.2014 31.12.2014 Bewilligt 10.000,00€ 100 10.000,00€

48 Stadt Hemer Hemer Bibliotheksförderung Durchführung Bergmann-Deeg-Modell 26.05.2014 31.12.2015 Bewilligt 20.000,00€ 80 16.000,00€
48 Stadt Hemer Hemer Dreizehn Plus und Acht bis 

Eins
Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 51.000,00€ 100 51.000,00€

48 Stadt Hemer Hemer Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 120.000,00€ 100 120.000,00€
48 Stadt Hemer Hemer Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 377.800,00€ 52,63 198.845,00€
48 Musikschule der 

Stadt Hemer
Hemer Sonstige Maßnahmen 

Kulturförderung
Musikschulförderung 2014 01.10.2014 31.12.2014 Bewilligt 7.887,00€ 100 7.887,00€

54 Wasserverband 
Hönne II

Hemer Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Naturnahe Entwicklung der Hönne im 
Stadtgebiet Menden

27.11.2014 31.12.2014 Bewilligt 137.000,00€ 80 109.600,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Herscheid

Herscheid Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

35 Herscheid Herscheid Denkmalförderung Pauschale zur Förderung kleinerer privater 
Denkmalpflegemaßnahmen

23.06.2014 31.12.2014 Bewilligt 4.000,00€ 50 2.000,00€

35.3 Gemeinde 
Herscheid

Herscheid Aktive Stadt- und 
Ortszentren

Ortsmitte Herscheid 27.11.2014 31.12.2018 Bewilligt 870.250,00€ 70 609.175,00€

48 Gemeinde 
Herscheid

Herscheid Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 146.668,00€ 54,09 79.335,00€

35.3 Stadt Iserlohn Iserlohn Soziale Stadt Südliche Innenstadt / Obere Mühle 05.12.2014 31.12.2018 Bewilligt 2.707.000,00€ 80 2.165.600,00€
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48 Stadt Iserlohn Iserlohn Zuweisungen nach §6 
Weiterbildungsgesetz 
(WbG)

01.01.2014 31.12.2014 Abge-
schlossen

12.650,00€ 0 12.650,00€

48 Stadt Iserlohn Iserlohn Zuweisungen nach § 13 
Weiterbildungsgesetz 
(WbG)

01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 216.721,90€ 0 216.721,90€

48 Stadt Iserlohn Iserlohn Bibliotheksförderung Weitere Schritte in die digitale 
Bibliothekszukunft

17.04.2014 31.12.2015 Bewilligt 35.000,00€ 60 21.000,00€

48 KDVZ Citkomm - 
Kommunaler 
Zweckverband

Iserlohn Bibliotheksförderung Umstieg auf eine neue Bibliothekssoftware 17.04.2014 31.12.2015 Bewilligt 198.480,00€ 67 132.980,00€

48 Stadt Iserlohn Iserlohn Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 316.000,00€ 100 316.000,00€
48 Stadt Iserlohn Iserlohn Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 3.537.865,00€ 38,03 1.345.345,00€
48 Stadt Iserlohn Iserlohn  Landesprogramm Kultur 

und Schule
2014/15 20.08.2014 26.06.2015 Bewilligt 30.500,00€ 72,13 22.000,00€

48 Musikschule der 
Stadt Iserlohn

Iserlohn Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Musikschulförderung 2014 01.10.2014 31.12.2014 Bewilligt 14.245,00€ 100 14.245,00€

54 Stadt/Gemeinde 
Iserlohn

Iserlohn Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Vorzeitiger Grunderwerb Lösseler Bach 15.04.2014 31.12.2014 Bewilligt 135.420,00€ 80 108.336,00€

54 Stadt/Gemeinde 
Iserlohn

Iserlohn Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Offenlegung d. Schapker Baches i. Bereich der 
Tuffi-Molkerei 

28.04.2014 31.12.2015 Bewilligt 326.100,00€ 80 260.880,00€

54 Stadt/Gemeinde 
Iserlohn

Iserlohn Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Naturnaher Ausbau des Callerbaches  17.11.2014 31.12.2015 Bewilligt 290.000,00€ 80 232.000,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Kierspe

Kierspe Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

33 Stadt Kierspe Kierspe LEADER 2014-2020 Teilnahme an dem LEADER-Wettbewerb 21.07.2014 01.07.2015 Bewilligt 34.986,00€ 57,17 20.000,00€
48 Stadt Kierspe Kierspe Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 198.950,00€ 57,16 113.710,00€
48 Stadt Kierspe -

Musikschule-
Kierspe Sonstige Maßnahmen 

Kulturförderung
Musikschulförderung 2014 01.10.2014 31.12.2014 Bewilligt 715,00€ 100 715,00€

24 Stadt/Gemeinde 
Lüdenscheid

Lüdenscheid Härtefallfonds "Alle Kinder essen mit" 01.05.2014 30.06.2014 Bewilligt 17.937,70€ 100 11.415,70€

24 Stadt/Gemeinde 
Lüdenscheid

Lüdenscheid Härtefallfonds "Alle Kinder essen mit" 01.11.2014 31.12.2014 Bewilligt 24.209,00€ 100 15.407,00€

35 Lüdenscheid Lüdenscheid Denkmalförderung Pauschale zur Förderung kleinerer privater 
Denkmalpflegemaßnahmen

23.06.2014 31.12.2014 Bewilligt 5.000,00€ 50 2.500,00€

35.3 Stadt/Gemeinde 
Lüdenscheid

Lüdenscheid Stadtumbau West REGIONALE 2013 "Denkfabrik" - Stadtumbau 
"Bahnhofsquartier u. Knapper Str."

05.12.2014 31.12.2018 Bewilligt 1.262.000,00€ 80 1.009.600,00€

48 Stadt Lüdenscheid Lüdenscheid Zuweisungen nach § 13 
Weiterbildungsgesetz 
(WbG)

01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 208.802,65€ 0 208.802,65€

48 Stadt Lüdenscheid Lüdenscheid Zuweisungen nach §6 
Weiterbildungsgesetz 
(WbG)

01.01.2014 31.12.2014 Abge-
schlossen

33.120,00€ 0 28.567,83€

48 Stadt Lüdenscheid Lüdenscheid Bibliotheksförderung Eine zukunftsfähige Bibliotheksstrategie für die 
Stadtbücherei Lüdenscheid

17.04.2014 31.12.2014 Bewilligt 20.000,00€ 80 16.000,00€

48 Stadt Lüdenscheid Lüdenscheid Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 194.100,00€ 100 194.100,00€
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48 Stadt Lüdenscheid Lüdenscheid Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 1.168.560,00€ 63,72 744.620,00€
48 Musikschule der 

Stadt Lüdenscheid
Lüdenscheid Sonstige Maßnahmen 

Kulturförderung
Musikschulförderung 2014 01.10.2014 31.12.2014 Bewilligt 17.116,00€ 100 17.116,00€

35 Meinerzhagen Meinerzhagen Denkmalförderung Pauschale zur Förderung kleinerer privater 
Denkmalpflegemaßnahmen

23.06.2014 31.12.2014 Bewilligt 4.000,00€ 50 2.000,00€

48 Stadt 
Meinerzhagen

Meinerzhagen Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 25.000,00€ 100 25.000,00€

48 Stadt 
Meinerzhagen

Meinerzhagen Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 392.014,00€ 40,55 158.960,00€

48 Meinerzhagen -
Musikschule-

Meinerzhagen Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Musikschulförderung 2014 01.10.2014 31.12.2014 Bewilligt 8.679,00€ 100 8.679,00€

35.3 Stadt/Gemeinde 
Meinerzhagen

Meinerzhagen Kleinere Städte und 
Gemeinden

REGIONALE 2013 "Oben an der Volme" - 
Innenstadt-Meinerzhagen

05.12.2014 31.12.2018 Bewilligt 2.282.000,00€ 60 1.369.200,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Menden 
(Sauerland)

Menden 
(Sauerland)

Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

35.3 Stadt Menden Menden 
(Sauerland)

Aktive Stadt- und 
Ortszentren

Stärkung der Innenstadtachsen 26.11.2014 31.12.2018 Bewilligt 1.800.850,00€ 80 1.440.680,00€

48 Stadt Menden Menden Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 12.000,00€ 100 12.000,00€

48 Stadt Menden Menden Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 83.200,00€ 100 83.200,00€
48 Stadt Menden Menden Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 1.241.625,00€ 44,8 556.225,00€
48 Menden Menden 

(Sauerland)
Zuweisungen nach §6 
Weiterbildungsgesetz 
(WbG)

01.01.2014 31.12.2014 Abge-
schlossen

14.260,00€ 0 13.347,36€

48 Stadt Menden Menden 
(Sauerland)

Bibliotheksförderung Entwicklung einer Strategie und Aufbau eines 
Angebotes für die digitaleZukunft der Dorte-
Hilleke Bücherei mithilfe des Bergmann-Deeg-
Modells

19.05.2014 31.12.2015 Bewilligt 21.400,00€ 80 17.120,00€

48 Städt. Musikschule 
Menden

Menden 
(Sauerland)

Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Musikschulförderung 2014 01.10.2014 31.12.2014 Bewilligt 8.294,00€ 100 8.294,00€

48 Menden Menden 
(Sauerland)

Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

JeKi außerhalb RG 2014-2016 20.11.2014 31.12.2016 Bewilligt 13.032,00€ 100 13.032,00€

54 Wasserverband 
Oese

Menden 
(Sauerland)

Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Renaturierung der Oese in Menden 1. BA 28.04.2014 31.12.2014 Bewilligt 277.338,00€ 80 221.870,00€

54 Stadt/Gemeinde 
Menden 
(Sauerland)

Menden 
(Sauerland)

Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Renat. u. Auenentwickl. d. Hönne, Bereich 
Hengerfeld

18.08.2014 31.12.2015 Bewilligt 400.000,00€ 90 360.000,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Nachrodt-
Wiblingwerde

Nachrodt-
Wiblingwerde

Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Nachrodt-
Wiblingwerde

Nachrodt-
Wiblingwerde

Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 75.452,00€ 37,77 28.500,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Neuenrade

Neuenrade Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€
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35 Neuenrade Neuenrade Denkmalförderung Pauschale zur Förderung kleinerer privater 
Denkmalpflegemaßnahmen

23.06.2014 31.12.2014 Bewilligt 5.000,00€ 50 2.500,00€

48 Stadt Neuenrade Neuenrade Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 141.000,00€ 45,6 64.295,00€
25 Stadt/Gemeinde 

Plettenberg
Plettenberg Bürgerbus - 

Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

35 Plettenberg Plettenberg Denkmalförderung Pauschale zur Förderung kleinerer privater 
Denkmalpflegemaßnahmen

23.06.2014 31.12.2014 Bewilligt 10.000,00€ 50 5.000,00€

35.3 Stadt/Gemeinde 
Plettenberg

Plettenberg Kleinere Städte und 
Gemeinden

REGIONALE 2013 Lenneschiene - 
Lennepromenade Plettenberg

27.11.2014 31.12.2018 Bewilligt 383.000,00€ 60 229.800,00€

48 Stadt Plettenberg Plettenberg Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 185.000,00€ 100 185.000,00€
48 Stadt Plettenberg Plettenberg Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 783.000,00€ 40,9 320.265,00€
54 Stadt/Gemeinde 

Plettenberg
Plettenberg Umsetzung der EG 

Wasserrahmenrichtlinie
Renaturierung der Lenne (54+700 - 57+900) 03.11.2014 31.12.2015 Bewilligt 690.000,00€ 80 552.000,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Schalksmühle

Schalksmühle Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

35.3 Gemeinde 
Schalksmühle

Schalksmühle Kleinere Städte und 
Gemeinden

REGIONALE 2013 "Oben an der Volme" - 
Zentrum Schalksmühle

05.12.2014 31.12.2018 Bewilligt 952.000,00€ 60 571.200,00€

48 Gemeinde 
Schalksmühle

Schalksmühle Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 118.586,00€ 80,18 95.080,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Werdohl

Werdohl Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

35.3 Stadt/Gemeinde 
Werdohl

Werdohl Stadtumbau West SUW "Ütterlingsen / Stadtmitte" 05.12.2014 31.12.2018 Bewilligt 2.610.972,00€ 80 2.088.777,60€

48 Stadt Werdohl Werdohl Zuweisungen nach §6 
Weiterbildungsgesetz 
(WbG)

01.01.2014 31.12.2014 Abge-
schlossen

52.831,00€ 0 44.049,85€

48 Stadt Werdohl Werdohl Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 42.000,00€ 100 42.000,00€
48 Stadt Werdohl Werdohl Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 183.400,00€ 65,54 120.195,00€
54 Stadt/Gemeinde 

Werdohl
Werdohl Umsetzung der EG 

Wasserrahmenrichtlinie
Strukturverbesserungen u. Durchgängigkeit a. 
d. Verse (km 1+770/km 2+160)

25.03.2014 31.12.2014 Abge-
schlossen

39.002,55€ 90 35.102,30€

33.941.509,69€ 24.693.391,53€Summe für Märkischer Kreis:
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24 Kreis Olpe Olpe Fachbezogene Pauschale 
AIDS

Förderbereich "Bekämpfung der erworbenen 
Immunschwäche AIDS"

15.02.2014 15.11.2014 Bewilligt 65.100,00€ 100 65.100,00€

24 Kreis Olpe Olpe Fachbezogene Pauschale 
Sucht

Förderbereich "Bekämpfung der Suchtgefahren 
- Sucht- und Drogenhilfe"

15.02.2014 15.11.2014 Bewilligt 64.000,00€ 100 64.000,00€

25 Kreis Olpe Olpe Ausbildungsverkehr-
Pauschale gemäß §11a 
ÖPNV

pauschalierte Förderung (ehem. 
Ausgleichsleistungen nach § 45a PBefG)

01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 1.721.955,22€ 100 1.721.955,22€

25 Kreis Olpe Olpe ÖPNV-Pauschale gem. § 11 
Abs. 2 ÖPNVG

Förderung des öffentlichen 
Personennahverkehrs

01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 476.695,84€ 100 476.695,84€

36 Kreis Olpe Olpe Kommunale 
Integrationszentren

Einrichtung und Betrieb eines Kommunalen 
Integrationszentrums

01.01.2014 15.12.2014 Bewilligt 161.882,90€ 98,71 159.797,12€

48 Kreis Olpe Olpe Zuweisungen nach § 13 
Weiterbildungsgesetz 
(WbG)

01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 267.660,27€ 0 267.660,27€

48 Kreis Olpe Olpe Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 10.000,00€ 100 10.000,00€

48 Kreis Olpe Olpe Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 15.000,00€ 100 15.000,00€
48 Kreis Olpe Olpe  Landesprogramm Kultur 

und Schule
2014/15 19.08.2014 26.06.2015 Bewilligt 30.500,00€ 77,38 23.600,00€

51 Landrat Kreis Olpe Olpe Förderrichtlinie Naturschutz 
(FöNa)

Pauschalmittel zur Weiterleitung an Dritte 31.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 6.300,00€ 100 6.300,00€

51 LR Olpe Olpe Förderrichtlinie Naturschutz 
(FöNa)

Diverse Naturschutzmaßnahmen 21.11.2014 31.12.2014 Bewilligt 29.100,00€ 75,88 22.080,00€

52 Kreis Olpe Olpe Maßnahmen des 
Bodenschutzes

Gefährdungsabschätzung ehem. bergbaulich 
genutzte Flächen im Kreisgebiet

05.05.2014 31.12.2014 Bewilligt 85.000,00€ 80 68.000,00€

52 Kreis Olpe Olpe Maßnahmen des 
Bodenschutzes

Gefährdungsabschätzung von chem. 
Reinigungen im Kreisgebiet

05.05.2014 31.12.2014 Bewilligt 71.800,00€ 80 57.440,00€

33 Stadt Attendorn Attendorn LEADER 2014-2020 Bewerbung der vier Kommunen Attendorn, 
Drolshagen, Olpe und Wenden mit einem Reg. 
Entwicklungskonzept als LEADER-Region für 
die Förderperiode 2014-2020

02.06.2014 Bewilligt 60.000,00€ 65 26.000,00€

48 Stadt Attendorn Attendorn Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 9.000,00€ 100 9.000,00€

48 Stadt Attendorn Attendorn Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 40.000,00€ 100 40.000,00€
48 Stadt Attendorn Attendorn Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 600.325,00€ 43,42 260.635,00€
48 Musikschule 

Attendorn
Attendorn Sonstige Maßnahmen 

Kulturförderung
Musikschulförderung 2014 01.10.2014 31.12.2014 Bewilligt 7.249,00€ 100 7.249,00€

48 Stadt Drolshagen Drolshagen Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 9.000,00€ 100 9.000,00€

48 Stadt Drolshagen Drolshagen Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 11.250,00€ 100 11.250,00€
48 Stadt Drolshagen Drolshagen Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 98.600,00€ 55,77 54.985,00€
48 Musikschule der 

Stadt Drolshagen
Drolshagen Sonstige Maßnahmen 

Kulturförderung
Musikschulförderung 2014 01.10.2014 31.12.2014 Abge-

schlossen
22.421,31€ 23,72 4.070,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Finnentrop

Finnentrop Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€
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48 Gemeinde 
Finnentrop

Finnentrop Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 30.000,00€ 100 30.000,00€

48 Gemeinde 
Finnentrop

Finnentrop Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 45.000,00€ 100 45.000,00€

48 Gemeinde 
Finnentrop

Finnentrop Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 161.800,00€ 61,7 99.835,00€

54 Stadt/Gemeinde 
Finnentrop

Finnentrop Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Naturnahe Umgestaltung der Lenne km 74.400 
bis 74.800

01.07.2014 31.12.2015 Bewilligt 599.680,00€ 80 479.744,00€

54 Stadt/Gemeinde 
Finnentrop

Finnentrop Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

HW-Schutz und Renaturierung der Lenne 
75+000 bis 75+400 Bamenohl

01.12.2014 31.12.2015 Bewilligt 289.263,00€ 90 260.236,00€

24 Stadt/Gemeinde 
Kirchhundem

Kirchhundem AIDS-Prävention Aufführung des Theaterstücks "LiebeLove and 
the Sexperts" am 13.06.2014 in den 
Jahrgangsstufen 6 bis 8  der GHS Kirchhundem

13.06.2014 31.12.2014 Bewilligt 1.010,00€ 24,75 250,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Kirchhundem

Kirchhundem Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Gemeinde 
Kirchhundem

Kirchhundem Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 4.000,00€ 100 4.000,00€

48 Gemeinde 
Kirchhundem

Kirchhundem Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 15.000,00€ 100 15.000,00€

48 Gemeinde 
Kirchhundem

Kirchhundem Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 208.805,00€ 49,15 102.620,00€

33 Stadt Lennestadt Lennestadt LEADER 2014-2020 Teilnahme an dem LEADER-Wettbewerb 16.07.2014 01.07.2015 Bewilligt 93.318,38€ 21,43 20.000,00€
35 Lennestadt Lennestadt Denkmalförderung Pauschale zur Förderung kleinerer privater 

Denkmalpflegemaßnahmen
23.06.2014 31.12.2014 Bewilligt 10.000,00€ 50 5.000,00€

48 Stadt Lennestadt Lennestadt Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 32.000,00€ 100 32.000,00€

48 Stadt Lennestadt Lennestadt Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 105.800,00€ 100 105.800,00€
48 Musikschule 

Lennestadt / 
Kirchhundem

Lennestadt Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Musikschulförderung 2014 01.10.2014 31.12.2014 Bewilligt 4.400,00€ 100 4.400,00€

48 Lennestadt Lennestadt Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

JeKi außerhalb RG 2014-2016 20.11.2014 31.12.2016 Bewilligt 38.400,00€ 100 38.400,00€

48 Stadt Lennestadt Lennestadt-
Altenhundem

Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 152.000,00€ 68,7 104.420,00€

54 Stadt/Gemeinde 
Lennestadt

Lennestadt Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Renaturierung d. Lenne i. Lennestadt 
Saalhausen

13.06.2014 31.12.2015 Bewilligt 554.536,00€ 80 443.629,00€

35 Olpe Olpe Denkmalförderung Pauschale zur Förderung kleinerer privater 
Denkmalpflegemaßnahmen

23.06.2014 31.12.2014 Bewilligt 10.000,00€ 50 5.000,00€

48 Kreisstadt Olpe Olpe Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 8.000,00€ 100 8.000,00€

48 Kreisstadt Olpe Olpe Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 145.000,00€ 100 145.000,00€
48 Kreisstadt Olpe Olpe Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 332.640,00€ 42,15 140.200,00€
48 Musikschule der 

Kreisstadt Olpe
Olpe Sonstige Maßnahmen 

Kulturförderung
Musikschulförderung 2014 01.10.2014 31.12.2014 Abge-

schlossen
12.995,91€ 52,56 6.831,00€
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54 Stadt/Gemeinde 
Olpe

Olpe Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Durchgängigkeit der Olpe von Einmündung in 
die Bigge bis Ahebach

01.10.2014 31.12.2014 Bewilligt 28.971,00€ 80 23.177,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Wenden

Wenden Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

33 Gemeinde Wenden Wenden Breitbandversorgung 
ländlicher Räume

Förderung einer Wirtschaftslichkeitslücke für 
den Breitbandausbau im OT Heid

15.12.2014 15.07.2016 Bewilligt 169.260,00€ 75 126.945,00€

33 Gemeinde Wenden Wenden Breitbandversorgung 
ländlicher Räume

Förderung einer Wirtschaftslichkeitslücke für 
den Breitbandausbau im OT Rothemühle

15.12.2014 15.07.2016 Bewilligt 162.200,00€ 75 121.650,00€

48 Gemeinde Wenden Wenden Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 16.600,00€ 100 16.600,00€

48 Gemeinde Wenden Wenden Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 491.537,00€ 39,69 195.085,00€

48 Musikschule der 
Gemeinde Wenden

Wenden Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Musikschulförderung 2014 01.10.2014 31.12.2014 Bewilligt 3.168,00€ 100 3.168,00€

54 Stadt/Gemeinde 
Wenden

Wenden Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Offenlegung und Renaturierung der 
Biggequelle in Römershagen

14.03.2014 31.12.2015 Bewilligt 123.794,00€ 80 99.035,00€

7.727.017,83€ 6.075.842,45€Summe für Kreis Olpe:
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24 Kreis Siegen-
Wittgenstein

Siegen Fachbezogene Pauschale 
AIDS

Förderbereich "Bekämpfung der erworbenen 
Immunschwäche AIDS"

15.02.2014 15.11.2014 Bewilligt 30.200,00€ 100 30.200,00€

24 Kreis Siegen-
Wittgenstein

Siegen Fachbezogene Pauschale 
Sucht

Förderbereich "Bekämpfung der Suchtgefahren 
- Sucht- und Drogenhilfe"

15.02.2014 15.11.2014 Bewilligt 97.300,00€ 100 97.300,00€

25 Kreis Siegen-
Wittgenstein

Siegen Ausbildungsverkehr-
Pauschale gemäß §11a 
ÖPNV

pauschalierte Förderung (ehem. 
Ausgleichsleistungen nach § 45a PBefG)

01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 4.429.253,75€ 100 4.429.253,75€

25 Kreis Siegen-
Wittgenstein

Siegen ÖPNV-Pauschale gem. § 11 
Abs. 2 ÖPNVG

Förderung des öffentlichen 
Personennahverkehrs

01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 1.302.236,75€ 100 1.302.236,75€

35 Kreis Siegen-
Wittgenstein

Siegen Denkmalförderung Pauschale zur Förderung kleinerer privater 
Denkmalpflegemaßnahmen

27.06.2014 31.12.2014 Bewilligt 18.000,00€ 50 9.000,00€

36 Kreis Siegen-
Wittgenstein

Siegen Kommunale 
Integrationszentren

Einrichtung und Betrieb eines Kommunalen 
Integrationszentrums

29.09.2014 15.12.2014 Bewilligt 119.390,73€ 82,71 98.750,00€

48 Kreis Siegen-W. -
Kulturreferat-

Siegen Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

vielSeitig Europäisches Literaturfestival 31.03.2014 31.12.2014 Bewilligt 57.500,00€ 42,86 15.000,00€

48 Kreis Siegen-
Wittgenstein

Siegen Regionale Kulturpolitik  KulturPur 2014 14.04.2014 31.12.2014 Abge-
schlossen

226.166,68€ 51,77 72.500,00€

48 Kreis Siegen-
Wittgenstein

Siegen Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 10.000,00€ 100 10.000,00€

48 Kreis Siegen-W. -
Kulturreferat-

Siegen  Landesprogramm Kultur 
und Schule

2014/15 19.08.2014 26.06.2015 Bewilligt 54.700,00€ 71,79 39.760,00€

48 Kreis Siegen-
Wittgenstein

Siegen-
Wittgenstein

Zuweisungen nach § 13 
Weiterbildungsgesetz 
(WbG)

01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 358.302,40€ 100 358.302,40€

51 Kreis Siegen-
Wittgenstein

Siegen Förderrichtlinie Naturschutz 
(FöNa)

Pauchalmittel zur Weiterleitung an Dritte 31.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 20.000,00€ 100 20.000,00€

51 Kreis Siegen-
Wittgenstein

Siegen Förderrichtlinie Naturschutz 
(FöNa)

Pauschalmittel für eigene Maßnahmen und LP 
Umsetzung

26.03.2014 31.12.2014 Bewilligt 106.700,00€ 70,19 74.890,00€

24 Stadt/Gemeinde 
Bad Berleburg

Bad Berleburg Härtefallfonds "Alle Kinder essen mit" 01.05.2014 30.06.2014 Bewilligt 531,00€ 100 351,00€

35 Bad Berleburg Bad Berleburg Denkmalförderung Pauschale zur Förderung kleinerer privater 
Denkmalpflegemaßnahmen

23.06.2014 31.12.2014 Bewilligt 10.000,00€ 50 5.000,00€

35.3 Stadt/Gemeinde 
Bad Berleburg

Bad Berleburg Kleinere Städte und 
Gemeinden

REGIONALE 2013 "Meine Heimat 2020" 
Jugendforum am Markt (1. BA)

05.12.2014 31.12.2018 Bewilligt 1.761.500,00€ 70 1.233.050,00€

35.3 Stadt/Gemeinde 
Bad Berleburg

Bad Berleburg Kleinere Städte und 
Gemeinden

REGIONALE 2013 "Meine Heimat 2020" Mo-
dellhafter Umbau alte Schule Schwarzenau

05.12.2014 31.12.2018 Bewilligt 780.000,00€ 70 112.000,00€

48 Stadt Bad 
Berleburg

Bad Berleburg Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 55.000,00€ 100 55.000,00€

48 Stadt Bad 
Berleburg

Bad Berleburg Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 60.000,00€ 100 60.000,00€

48 Stadt Bad 
Berleburg

Bad Berleburg Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 104.500,00€ 58,05 60.665,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Bad Laasphe

Bad Laasphe Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

35 Bad Laasphe Bad Laasphe Denkmalförderung Pauschale zur Förderung kleinerer privater 
Denkmalpflegemaßnahmen

23.06.2014 31.12.2014 Bewilligt 10.000,00€ 50 5.000,00€
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48 Stadt Bad Laasphe Bad Laasphe Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 8.000,00€ 100 8.000,00€

48 Stadt Bad Laasphe Bad Laasphe Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 35.000,00€ 100 35.000,00€

48 Stadt Bad Laasphe Bad Laasphe Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 247.086,00€ 66,58 164.505,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Burbach

Burbach Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

35 Burbach Burbach Denkmalförderung Pauschale zur Förderung kleinerer privater 
Denkmalpflegemaßnahmen

27.06.2014 31.12.2014 Bewilligt 16.000,00€ 50 8.000,00€

35.3 Stadt/Gemeinde 
Burbach

Burbach Kleinere Städte und 
Gemeinden

Errichtung einer Toilettenanlage 17.11.2014 31.12.2016 Bewilligt 135.000,00€ 60 81.000,00€

48 Gemeinde Burbach Burbach Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 4.000,00€ 100 4.000,00€

48 Gemeinde Burbach Burbach Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 45.000,00€ 100 45.000,00€

48 Gemeinde Burbach Burbach Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 178.200,00€ 39,27 69.985,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Erndtebrück

Erndtebrück Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Gemeinde 
Erndtebrück

Erndtebrück Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 27.500,00€ 100 27.500,00€

48 Gemeinde 
Erndtebrück

Erndtebrück Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 62.395,00€ 67,26 41.965,00€

35 Freudenberg Freudenberg Denkmalförderung Pauschale zur Förderung kleinerer privater 
Denkmalpflegemaßnahmen

27.06.2014 31.12.2014 Bewilligt 24.000,00€ 50 12.000,00€

35.3 Stadt/Gemeinde 
Freudenberg

Freudenberg Städtebaulicher 
Denkmalschutz

Fassadenprogramm Alter Flecken 19.11.2014 31.12.2018 Bewilligt 285.000,00€ 70 199.500,00€

48 Stadt Freudenberg Freudenberg Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 51.000,00€ 100 51.000,00€

48 Stadt Freudenberg Freudenberg Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 33.300,00€ 100 33.300,00€

48 Stadt Freudenberg Freudenberg Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 69.845,00€ 74,87 52.290,00€

48 Stadt Freuden-berg 
-Jugend-
musikschule-

Freudenberg Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Musikschulförderung 2014 01.10.2014 31.12.2014 Bewilligt 4.081,00€ 100 4.081,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Hilchenbach

Hilchenbach Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Stadt Hilchenbach Hilchenbach Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 20.000,00€ 100 20.000,00€
48 Stadt Hilchenbach Hilchenbach Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 232.230,00€ 51,86 120.425,00€
25 Stadt/Gemeinde 

Kreuztal
Kreuztal Bürgerbus - 

Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€
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35 Kreuztal Kreuztal Denkmalförderung Pauschale zur Förderung kleinerer privater 
Denkmalpflegemaßnahmen

27.06.2014 31.12.2014 Bewilligt 24.000,00€ 50 12.000,00€

35.3 Stadt/Gemeinde 
Kreuztal

Kreuztal Stadtumbau West Fritz-Erler-Siedlung 18.11.2014 31.12.2018 Bewilligt 850.706,00€ 60 462.847,00€

35.3 Stadt/Gemeinde 
Kreuztal

Kreuztal Stadtumbau West Fritz-Erler-Siedlung 18.11.2014 31.12.2018 Bewilligt 771.411,00€ 60 462.847,00€

35.3 Stadt/Gemeinde 
Kreuztal

Kreuztal Stadtumbau West Stadtumbaugebiet Bahnhofsumfeld/Heugraben 19.11.2014 31.12.2018 Bewilligt 708.127,00€ 60 424.877,00€

48 Stadt Kreuztal Kreuztal Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 43.000,00€ 100 43.000,00€

48 Stadt Kreuztal Kreuztal Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 70.000,00€ 100 70.000,00€
48 Schulzweckver-

band Kreuztal-
Hilchenbach

Kreuztal Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 15.000,00€ 100 15.000,00€

48 Stadt Kreuztal Kreuztal Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 532.050,00€ 41,95 223.175,00€
48 Stadt Kreuztal-

Musikschule-
Kreuztal Sonstige Maßnahmen 

Kulturförderung
Musikschulförderung 2014 01.10.2014 31.12.2014 Abge-

schlossen
14.637,00€ 29,08 4.257,00€

51 Biostation Siegen-
Wittgenstein

Kreuztal Förderrichtlinie Naturschutz 
(FöNa)

Umsetzung der Arbeits- und Maßnahmepläne 
2014

01.01.2014 30.06.2014 Bewilligt 305.207,59€ 80 244.166,07€

25 Stadt/Gemeinde 
Netphen

Netphen Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Stadt Netphen Netphen Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 30.000,00€ 100 30.000,00€

48 Stadt Netphen Netphen Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 36.250,00€ 100 36.250,00€
48 Stadt Netphen Netphen Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 253.375,00€ 60,75 153.935,00€
25 Stadt/Gemeinde 

Neunkirchen
Neunkirchen Bürgerbus - 

Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Gemeinde 
Neunkirchen

Neunkirchen Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 55.000,00€ 100 55.000,00€

48 Gemeinde 
Neunkirchen

Neunkirchen Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 195.000,00€ 48,38 94.335,00€

35 Siegen Siegen Denkmalförderung Pauschale zur Förderung kleinerer privater 
Denkmalpflegemaßnahmen

23.06.2014 31.12.2014 Bewilligt 6.000,00€ 50 3.000,00€

48 Stadt Siegen Siegen Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Kulturrucksack 2013 01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 23.918,40€ 83,33 19.932,00€

48 Stadt Siegen Siegen Zuweisungen nach § 13 
Weiterbildungsgesetz 
(WbG)

01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 283.636,98€ 100 283.636,98€

48 Stadt Siegen Siegen Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 151.250,00€ 100 151.250,00€

48 Stadt Siegen Siegen Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 374.000,00€ 100 374.000,00€
48 Stadt Siegen Siegen Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 1.341.245,00€ 71,5 959.050,00€
48 Stadt Siegen Siegen  Landesprogramm Kultur 

und Schule
2014/15 19.08.2014 26.06.2015 Bewilligt 42.700,00€ 74,38 31.760,00€
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48 Fritz-Busch-Musik-
schule Siegen

Siegen Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Musikschulförderung 2014 01.10.2014 31.12.2014 Bewilligt 28.193,00€ 100 28.193,00€

54 Stadt/Gemeinde 
Siegen

Siegen Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Strukturverbesserungen a. d. Weiß u. Rück-
bau d. Wehres Hainer Hütte (Stat. 1+320)

07.04.2014 31.12.2015 Bewilligt 781.500,00€ 90 703.350,00€

54 Stadt/Gemeinde 
Siegen

Siegen Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Renaturierung des Gosenbaches u. Umgest. 
des Pocheweihers in Siegen-Niederschelden

06.06.2014 31.12.2017 Bewilligt 3.106.000,00€ 90 2.795.400,00€

54 Stadt/Gemeinde 
Siegen

Siegen Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Rückbau des Wehres Lothar Irle Str. (Stat. 
4+328) an der Weiß

01.12.2014 31.12.2016 Bewilligt 488.300,00€ 90 439.470,00€

35.3 Stadt/Gemeinde 
Siegen

Siegen Aktive Stadt- und 
Ortszentren

REGIONALE 2013 - Siegen zu neuen Ufern 05.12.2014 31.12.2018 Bewilligt 5.160.450,00€ 80 4.128.360,00€

48 Gemeinde 
Wilnsdorf

Wilnsdorf Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 17.000,00€ 100 17.000,00€

48 Gemeinde 
Wilnsdorf

Wilnsdorf Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 93.000,00€ 100 93.000,00€

48 Gemeinde 
Wilnsdorf

Wilnsdorf Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 174.600,00€ 51,22 89.430,00€

54 Stadt/Gemeinde 
Wilnsdorf

Wilnsdorf Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Renaturierung Wildenbach, Wiederherstellung 
d. Durchgägigkeit zwischen Stat. 4+900 u. 
9+500

28.04.2014 31.12.2014 Bewilligt 109.278,00€ 90 98.350,00€

27.208.753,28€ 21.647.680,95€Summe für Kreis Siegen-Wittgenstein:
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24 Kreis Soest Soest Fachbezogene Pauschale 
AIDS

Förderbereich "Bekämpfung der erworbenen 
Immunschwäche AIDS"

15.02.2014 15.11.2014 Bewilligt 30.200,00€ 100 30.200,00€

24 Kreis Soest Soest Fachbezogene Pauschale 
Sucht

Förderbereich "Bekämpfung der Suchtgefahren 
- Sucht- und Drogenhilfe"

15.02.2014 15.11.2014 Bewilligt 99.900,00€ 100 99.900,00€

25 Kreis Soest Soest Ausbildungsverkehr-
Pauschale gemäß §11a 
ÖPNV

pauschalierte Förderung (ehem. 
Ausgleichsleistungen nach § 45a PBefG)

01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 2.057.576,67€ 100 2.057.576,67€

25 Kreis Soest Soest ÖPNV-Pauschale gem. § 11 
Abs. 2 ÖPNVG

Förderung des öffentlichen 
Personennahverkehrs

01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 908.461,42€ 100 908.461,42€

36 Kreis Soest Soest Kommunale 
Integrationszentren

Einrichtung und Betrieb eines Kommunalen 
Integrationszentrums

01.01.2014 15.12.2014 Bewilligt 174.652,79€ 94,08 164.337,33€

48 Kreis Soest Soest Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 363.000,00€ 51,48 186.880,00€
48 Kreis Soest Soest  Landesprogramm Kultur 

und Schule
2014/15 19.08.2014 26.06.2015 Bewilligt 88.350,00€ 80 70.680,00€

51 Landrat Kreis Soest Soest Förderrichtlinie Naturschutz 
(FöNa)

Pauschalmittel zur Weiterleitung an Dritte 31.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 9.020,00€ 100 9.020,00€

51 Landkreis Soest Soest Förderrichtlinie Naturschutz 
(FöNa)

Grunderwerb zum Zwecke des Naturschutzes 19.03.2014 31.12.2014 Bewilligt 85.774,50€ 70 60.042,15€

51 Landrat Kreis Soest Soest Förderrichtlinie Naturschutz 
(FöNa)

Pauschalmittel für eigene Maßnahmen 26.03.2014 31.12.2014 Bewilligt 40.000,00€ 70 28.000,00€

51 Landrat Kreis Soest Soest Förderrichtlinie Naturschutz 
(FöNa)

Sofortmaßnahmen Kibitzschutz 11.04.2014 30.06.2014 Bewilligt 8.000,00€ 100 8.000,00€

54 Kreis Soest Soest Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Grunderwerb Renaturierungsmaßnahmen an 
der Möhne

01.03.2014 31.12.2014 Abge-
schlossen

20.800,80€ 80 16.640,00€

54 Kreis Soest Soest Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Durchgängigkeit der Möhne in Beleke bei Fa. 
Eickhoff (Ausleitung zum Gut Welschenbeck)

15.05.2014 31.12.2015 Bewilligt 94.200,00€ 80 75.360,00€

54 Kreis Soest Soest Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Wiederherstellung der ökologischen 
Durchgängigkeit Luigsmühle in 
Werl/Oberbergstraße

10.06.2014 31.12.2015 Bewilligt 195.000,00€ 80 156.000,00€

54 Kreis Soest Soest Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Uferentfessellung und Laufverlängerung am 
Salzbach Bereich Kortemühle und Scheidingen 
in Welver

18.08.2014 31.12.2014 Bewilligt 156.520,00€ 80 125.200,00€

54 Kreis Soest Soest Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Durchgängigkeit der Heve und Schlagwasser H 
23b, SW 11, SW 10, SW 09 u. SW 08 + W30 
(Stat. 4+678)

08.09.2014 31.12.2015 Bewilligt 67.000,00€ 80 53.600,00€

54 Kreis Soest Soest Erstellung eines Abschlussberichtes im 
Zusammenhang mit dem Legionellenausbruch 
in Warstein

22.10.2014 31.12.2015 Abge-
schlossen

20.000,00€ 50 10.000,00€

24 Stadt/Gemeinde 
Anröchte

Anröchte Härtefallfonds "Alle Kinder essen mit" 01.05.2014 30.06.2014 Bewilligt 480,00€ 80 264,00€

24 Stadt/Gemeinde 
Anröchte

Anröchte Härtefallfonds "Alle Kinder essen mit" 01.11.2014 31.12.2014 Bewilligt 729,60€ 80 398,08€

48 Gemeinde Anröchte Anröchte Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 16.000,00€ 100 16.000,00€

48 Gemeinde Anröchte Anröchte Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 105.130,00€ 49,7 52.250,00€
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24 Stadt/Gemeinde 
Bad Sassendorf

Bad Sassendorf Härtefallfonds "Alle Kinder essen mit" 01.05.2014 30.06.2014 Bewilligt 212,50€ 80 102,00€

25 Bad Sassendorf Bad Sassendorf Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

35 Bad Sassendorf Bad Sassendorf Denkmalförderung Pauschale zur Förderung kleinerer privater 
Denkmalpflegemaßnahmen

27.06.2014 31.12.2014 Bewilligt 16.000,00€ 50 8.000,00€

48 Gemeinde Bad 
Sassendorf

Bad Sassendorf Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 125.500,00€ 62,56 78.510,00€

24 Stadt/Gemeinde 
Ense

Ense Härtefallfonds "Alle Kinder essen mit" 01.05.2014 30.06.2014 Bewilligt 775,00€ 80 400,00€

24 Stadt/Gemeinde 
Ense

Ense Härtefallfonds "Alle Kinder essen mit" 01.11.2014 31.12.2014 Bewilligt 1.176,00€ 80 604,80€

33 Gemeinde Ense Ense LEADER 2014-2020 Teilnahme an dem LEADER-Wettbewerb 08.07.2014 01.07.2015 Bewilligt 51.015,30€ 32,96 20.000,00€
48 Gemeinde Ense Ense Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 20.800,00€ 100 20.800,00€
48 Gemeinde Ense Ense Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 285.721,00€ 60,89 173.980,00€
24 Stadt/Gemeinde 

Erwitte
Erwitte Härtefallfonds "Alle Kinder essen mit" 01.11.2014 31.12.2014 Bewilligt 2.415,00€ 100 1.575,00€

48 Stadt Erwitte Erwitte Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 61.250,00€ 100 61.250,00€
48 Stadt Erwitte Erwitte Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 276.946,00€ 52,59 145.650,00€
48 Musikschule der 

Stadt Erwitte
Erwitte Sonstige Maßnahmen 

Kulturförderung
Musikschulförderung 2014 01.10.2014 31.12.2014 Bewilligt 4.686,00€ 100 4.686,00€

48 Stadt Geseke Geseke Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 25.000,00€ 100 25.000,00€
48 Stadt Geseke Geseke Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 441.760,00€ 48,62 214.790,00€
33 Gemeinde Lippetal Lippetal LEADER 2014-2020 Teilnahme an dem LEADER-Wettbewerb 10.10.2014 01.07.2015 Bewilligt 62.157,27€ 32,18 20.000,00€

48 Gemeinde Lippetal Lippetal Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 55.000,00€ 100 55.000,00€

24 Stadt/Gemeinde 
Lippstadt

Lippstadt AIDS-Prävention 2 Aufführungen des Theaterstücks "LiebeLove 
and the Sexperts am 11.02.2014 in Lippstadt

11.02.2014 30.06.2014 Bewilligt 1.650,00€ 30,3 500,00€

35 Stadt/Gemeinde 
Lippstadt

Lippstadt Denkmalförderung Pauschale Förderung kleinerer privater 
Denkmalpflegemaßnahmen

23.06.2014 31.12.2014 Bewilligt 10.000,00€ 50 5.000,00€

48 Stadt Lippstadt Lippstadt Zuweisungen nach § 13 
Weiterbildungsgesetz 
(WbG)

01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 401.490,42€ 0 401.490,42€

48 Stadt Lippstadt Lippstadt Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 126.600,00€ 100 126.600,00€
48 Stadt Lippstadt Lippstadt Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 1.684.500,00€ 54,39 916.180,00€
48 C.-Hansen-Musik-

schule Lippstadt
Lippstadt Sonstige Maßnahmen 

Kulturförderung
Musikschulförderung 2014 01.10.2014 31.12.2014 Bewilligt 21.142,00€ 100 21.142,00€

48 Lippstadt Lippstadt Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

JeKi außerhalb RG 2014-2016 08.12.2014 31.12.2016 Bewilligt 48.928,00€ 100 48.928,00€

54 Stadt/Gemeinde 
Lippstadt

Lippstadt Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Südliche Umflut SÜD-DG01 bis SW04 sowie 
SÜD-TS07 bis DG SW14

07.11.2014 31.12.2015 Bewilligt 123.100,00€ 80 98.480,00€

48 Gemeinde 
Möhnesee

Möhnesee Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 26.600,00€ 100 26.600,00€

48 Gemeinde 
Möhnesee

Möhnesee Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 115.709,00€ 56,3 65.140,00€
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33 Stadt Rüthen Rüthen Breitbandversorgung 
ländlicher Räume

Förderung einer Wirtschaftslichkeitslücke für 
den Breitbandausbau im OT Hemmern

15.12.2014 15.07.2016 Bewilligt 120.740,00€ 90 108.666,00€

35 Rüthen Rüthen Denkmalförderung Pauschale zur Förderung kleinerer privater 
Denkmalpflegemaßnahmen

23.06.2014 31.12.2014 Bewilligt 10.000,00€ 50 5.000,00€

48 Stadt Rüthen Rüthen Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 8.000,00€ 100 8.000,00€

48 Stadt Rüthen Rüthen Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 15.000,00€ 100 15.000,00€
48 Stadt Rüthen Rüthen Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 137.360,00€ 30,43 41.800,00€
48 Stadt Soest Soest Zuweisungen nach §6 

Weiterbildungsgesetz 
(WbG)

01.01.2014 31.12.2014 Abge-
schlossen

4.761,00€ 0 3.923,04€

48 Stadt Soest Soest Zuweisungen nach § 13 
Weiterbildungsgesetz 
(WbG)

01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 158.503,11€ 0 158.503,11€

48 Stadt Soest Soest Bibliotheksförderung "Leseförderung" 30.05.2014 31.12.2014 Bewilligt 8.350,00€ 59 5.000,00€
48 Stadt Soest Soest Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 2.076.000,00€ 100 2.076.000,00€
48 Stadt Soest Soest Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 1.037.891,00€ 51,43 533.820,00€
54 Stadt/Gemeinde 

Soest
Soest Umsetzung der EG 

Wasserrahmenrichtlinie
Naturnahe Entwicklung d. Soestbaches 20.10.2014 31.12.2015 Bewilligt 256.000,00€ 80 205.000,00€

54 Stadt/Gemeinde 
Soest

Soest Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Naturnahe Entwicklung d. Soestbaches 20.10.2014 31.12.2015 Bewilligt 275.000,00€ 80 220.000,00€

33 Stadt/Gemeinde 
Warstein

Warstein Breitbandversorgung 
ländlicher Räume

Förderung einer Wirtschaftslichkeitslücke für 
den Breitbandausbau im OT Mühlheim und 
Sichtigvor

15.12.2014 15.07.2016 Bewilligt 155.819,67€ 90 140.237,70€

33 Stadt/Gemeinde 
Warstein

Warstein Breitbandversorgung 
ländlicher Räume

Förderung einer Wirtschaftslichkeitslücke für 
den Breitbandausbau im OT Waldhausen

15.12.2014 15.07.2016 Bewilligt 71.719,72€ 90 64.547,75€

35.3 Warstein Warstein Kleinere Städte und 
Gemeinden

REGIONALE 2013 - Steine und Mehr / 
Werkstattverfahren

27.10.2014 31.12.2017 Bewilligt 200.000,00€ 60 120.000,00€

48 Stadt Warstein Warstein Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 68.200,00€ 100 68.200,00€
48 Stadt Warstein Warstein Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 515.015,00€ 55,52 285.915,00€
54 Stadt Warstein Warstein Forschung und Entwicklung Kanalsanierung des Verbindungssammlers 

zwischen Warsteiner Brauerei und Kläranlage 
Warstein

23.05.2014 31.12.2015 Bewilligt 1.461.053,20€ 80 1.168.842,58€

48 Gemeinde Welver Welver Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 8.750,00€ 100 8.750,00€

48 Gemeinde Welver Welver Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 132.834,00€ 47,81 63.510,00€
24 Stadt/Gemeinde 

Werl
Werl Härtefallfonds "Alle Kinder essen mit" 01.05.2014 30.06.2014 Bewilligt 5.885,00€ 100 3.685,00€

24 Stadt/Gemeinde 
Werl

Werl Härtefallfonds "Alle Kinder essen mit" 01.11.2014 31.12.2014 Bewilligt 8.777,50€ 100 5.582,50€

48 Stadt Werl Werl Zuweisungen nach § 13 
Weiterbildungsgesetz 
(WbG)

01.01.2014 31.12.2014 Bewilligt 149.806,83€ 0 149.806,83€

48 Musikschule Werl-
Wickede (Ruhr)-
Ense

Werl Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Einrichtung einer Bandklasse 2014 - 2016 05.05.2014 31.12.2016 Bewilligt 8.976,00€ 79,01 6.756,80€

48 Stadt Werl Werl Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 55.000,00€ 100 55.000,00€
48 Stadt Werl Werl Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 497.675,00€ 58,74 292.335,00€
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48 Musikschule Werl-
Wickede (Ruhr)-
Ense

Werl Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Musikschulförderung 2014 01.10.2014 31.12.2014 Abge-
schlossen

19.071,66€ 45,74 8.723,00€

48 Musikschule Werl-
Wickede(Ruhr)-
Ense

Werl Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

JeKi außerhalb RG 2014-2016 20.11.2014 31.12.2016 Bewilligt 15.536,00€ 100 15.536,00€

48 Gemeinde Wickede Wickede Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 20.000,00€ 100 20.000,00€

48 Gemeinde Wickede Wickede Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 Bewilligt 183.200,00€ 58,2 106.630,00€

16.220.853,96€ 12.638.988,18€

126.870.833,96€ 85.484.591,09€

Summe für Kreis Soest:

Summe für Kreise HSK, MK, OE, SI, SO:
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Übersicht Ist 2014

HSK MK OE SI SO Gesamt

24
Öffentliche Gesundheit, Sozialwesen, 
Krankenhausförderung

122 244 129 128 143 767

25 Verkehr 4.287 5.049 2.214 5.766 2.971 20.287

33 Ländliche Entwicklung, Bodenordnung 182 20 295 0 353 850

35
Städtebau, Bauaufsicht, Bau-, Wohnungs- und 
Denkmalangelegenheiten sowie -förderung

7.732 10.156 10 7.158 138 25.194

36 Kompetenzzentrum für Integration 159 170 160 99 164 752

48
Schulbau, Sportstättenbau, Kunst und Kulturpflege, 
öffentliche Bibliotheken

6.290 7.119 1.809 4.120 6.635 25.974

51 Natur- und Landschaftsschutz, Fischerei 43 55 28 339 105 571

52
Abfallwirtschaft - einschl. anlagenbezogener 
Umweltschutz -

32 0 125 0 0 158

54
Wasserwirtschaft - einschl. anlagenbezogener 
Umweltschutz -

1.581 1.880 1.306 4.037 2.129 10.933

Gesamtergebnis 20.429 24.693 6.076 21.648 12.639 85.485

Dezernat

tatsächliche Bewilligung in 1.000 EUR

Stand 05.05.2015
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nat
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Förderprogramm Beschreibung Geplant 
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Förder-
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24 Hochsauerland-
kreis

Meschede Fachbezogene Pauschale 
Sucht

Förderbereich "Bekämpfung der Suchtgefahren 
- Sucht- und Drogenhilfe"

15.02.2015 15.11.2015 Bewilligt 84.500,00€ 100 84.500,00€

25 Hochsauerland-
kreis

Meschede Ausbildungsverkehr-
Pauschale gemäß §11a 
ÖPNV

pauschalierte Förderung (ehem. 
Ausgleichsleistungen nach § 45a PBefG)

01.01.2015 31.12.2015 Bewilligt 3.082.842,02€ 100 3.082.842,02€

25 Hochsauerland-
kreis

Meschede ÖPNV-Pauschale gem. § 11 
Abs. 2 ÖPNVG

Förderung des öffentlichen 
Personennahverkehrs

01.01.2015 31.12.2015 Bewilligt 1.163.930,32€ 100 1.163.930,32€

35.3 Hochsauerland-
kreis

Arnsberg Städtebaulicher 
Denkmalschutz

Energetische Sanierung Fenster Altbau 
Sauerlandmuseum

27.04.2015 31.12.2019 Beantragt 330.602,25€ 60 198.361,35€

35.3 Hochsauerland-
kreis

Arnsberg Stadtumbau West Energetische Sanierung / Herrichtung 
Barrierefreiheit Berufskolleg Neheim

27.04.2015 31.12.2019 Beantragt 1.337.000,00€ 60 802.200,00€

35.3 Hochsauerland-
kreis

Olsberg Stadtumbau West Energetische Sanierung Sporthalle Berufskolleg 
Olsberg

27.04.2015 31.12.2019 Beantragt 408.000,00€ 60 244.800,00€

36 Hochsauerland-
kreis

Meschede Kommunale 
Integrationszentren

Einrichtung und Betrieb eines Kommunalen 
Integrationszentrums 

13.04.2015 15.12.2015 Bewilligt 197.500,00€ 86,08 170.000,00€

48 Hochsauerland-
kreis

Arnsberg Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Wir machen Musik an Grund- und Förder-
schulen 2015-2017, nur Projektbaustein B

16.04.2015 31.12.2017 Bewilligt 9.850,00€ 80 7.880,00€

48 Hochsauerland-
kreis, FD Kultur

Brilon Regionale Kulturpolitik Sauerlandherbst 2015 11.02.2015 31.12.2015 Bewilligt 240.000,00€ 48,89 55.000,00€

48 Hochsauerland-
kreis

Meschede Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Bildende Kunst, Ausstellung "200 Jahre 
Bezirksregierung Arnsberg"

01.03.2015 31.12.2016 Beantragt 76.000,00€ 80 60.800,00€

48 Hochsauerland-
kreis

Meschede Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 180.000,00€ 100 180.000,00€

48 Hochsauerland-
kreis

Meschede Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 68.772,00€

51 Hochsauerland-
kreis

Meschede Förderrichtlinie Naturschutz 
(FöNa)

Pauschale Zuwendung für Maßnahmen 
außerhalb der LP Umsetzung

21.01.2015 31.12.2015 Bewilligt 18.000,00€ 70 12.600,00€

51 Hochsauerland-
kreis

Meschede Förderrichtlinie Naturschutz 
(FöNa)

Pauschalmittel zur Weiterbewilligung an Dritte 10.03.2015 31.12.2015 Bewilligt 10.000,00€ 100 10.000,00€

51 Hochsauerland-
kreis

Meschede Förderrichtlinie Naturschutz 
(FöNa)

Pachten und Entschädigungen -Umsetzung von 
Landschaftsplänen

11.03.2015 31.12.2015 Bewilligt 12.500,00€ 80 10.000,00€

52 Hochsauerland-
kreis

Brilon Maßnahmen des 
Bodenschutzes

Fortführung der PFT-Sanierung Brilon-
Scharfenberg

01.01.2015 31.12.2016 Bewilligt 140.000,00€ 80 112.000,00€

24 Stadt/Gemeinde 
Arnsberg

Arnsberg Selbsthilfekontaktstellen Unterstützung der Selbsthilfe in NRW durch 
Förderung von Selbsthilfekontaktstellen

15.02.2015 31.12.2015 Bewilligt 92.120,38€ 10,86 10.000,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Arnsberg

Arnsberg Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

Bürgerbus Arnsberg 01.01.2015 31.12.2015 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

35.3 Stadt/Gemeinde 
Arnsberg

Arnsberg Stadtumbau West Stadtumbaugebiet Bahnhofsumfeld Alt-
Arnsberg: Sanierung d. Altlasten auf ehem. 
Bahnflächen, Grunderwerb, Herrichtung und 
Erschließung d. Gewerbeflächen, Neuanlage 
der Erschließungsstr. "Zu den Werkstätten"

24.04.2015 31.12.2019 Beantragt 2.306.000,00€ 80 1.844.800,00€

48 Stadt Arnsberg Arnsberg Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 31.500,00€ 100 31.500,00€

48 Stadt Arnsberg Arnsberg Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 220.000,00€ 100 220.000,00€
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48 Stadt Arnsberg Arnsberg Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 656.940,00€

52 Stadt/Gemeinde 
Arnsberg

Arnsberg Maßnahmen des 
Bodenschutzes

Gefährdungsabschätzung "Neutrakippe 
Bergheim"

15.04.2015 Beantragt 36.000,00€ 80 28.800,00€

54 Stadt/Gemeinde 
Arnsberg

Arnsberg Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Renaturierung der Ruhr im Bereich der 
Hammerweide

16.01.2015 Beantragt 500.000,00€ 80 400.000,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Bestwig

Bestwig Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2015 31.12.2015 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Gemeinde Bestwig Bestwig Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 24.000,00€ 100 24.000,00€

48 Gemeinde Bestwig Bestwig Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 15.000,00€ 100 15.000,00€

48 Gemeinde Bestwig Bestwig Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 24.953,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Brilon

Brilon Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2015 31.12.2015 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Stadt Brilon Brilon Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Stadt Brilon Brilon Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 40.800,00€ 100 40.800,00€

48 Stadt Brilon Brilon Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 112.155,00€

54 Stadt/Gemeinde 
Brilon

Brilon Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Strukturverbesserungen u. Durchgängigkeit d. 
Hoppecke im Bereich ACCU Hoppecke

16.01.2015 Beantragt 307.000,00€ 80 245.600,00€

54 Stadt/Gemeinde 
Brilon

Brilon Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Renaturierung der Möhne (Hunderbecke) 16.01.2015 Beantragt 1.000.000,00€ 80 800.000,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Eslohe (Sauerland)

Eslohe 
(Sauerland)

Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2015 31.12.2015 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Gemeinde Eslohe Eslohe Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Gemeinde Eslohe Eslohe Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 35.000,00€ 100 35.000,00€

48 Gemeinde Eslohe Eslohe Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 17.562,50€

48 Stadt Hallenberg Hallenberg Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 17.750,00€ 100 17.750,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Marsberg

Marsberg Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2015 31.12.2015 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Stadt Marsberg Marsberg Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 51.600,00€ 100 51.600,00€

48 Stadt Marsberg Marsberg Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 86.511,00€

54 Wasserverband 
Diemel Marsberg

Marsberg Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Grunderwerb u. Entwicklungsmaßnahmen an 
der Diemel im Bereich Obermühle

16.01.2015 Beantragt 100.000,00€ 80 80.000,00€
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54 Wasserverband 
Diemel Marsberg

Marsberg Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Grunderwerb u. Entwicklungsmaßnahmen an 
der Diemel im Bereich Niedermarsberg, 
Einmündung Erlenbach

16.01.2015 Beantragt 190.000,00€ 80 152.000,00€

48 Schulzweckver-
band Medebach-
Hallenberg

Medebach Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 22.500,00€ 100 22.500,00€

48 Stadt Medebach Medebach Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 42.668,50€

54 Stadt/Gemeinde 
Medebach

Medebach Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Strukturverbesserungen am Medebach im 
Bereich der Kernstadt

16.01.2015 Beantragt 187.500,00€ 80 150.000,00€

24 Stadt/Gemeinde 
Meschede

Meschede Härtefallfonds "Alle Kinder essen mit" 01.05.2015 30.06.2015 Bewilligt 7.420,00€ 100 4.452,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Meschede

Meschede Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

Bürgerbus Meschede 01.01.2015 31.12.2015 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

35.3 Meschede Meschede Aktive Stadt- und 
Ortszentren

Ortskern Freienohl 24.04.2015 31.12.2019 Beantragt 527.000,00€ 70 368.900,00€

35.3 Stadt/Gemeinde 
Meschede

Meschede Städtebaulicher 
Denkmalschutz

Historischer Ortskern Eversberg - Private Hof- 
und Hausflächen + Umgestaltung Marktplatz 
(Mehrkosten)

27.04.2015 31.12.2019 Beantragt 114.000,00€ 70 79.800,00€

35.3 Stadt/Gemeinde 
Meschede

Meschede Stadtumbau West REGIONALE 2013 - Stadtumbaugebiet 
"Innenstadt Meschede / Henne-Landschaft" 
Mehrkosten

27.04.2015 31.12.2019 Beantragt 1.971.000,00€ 70 1.380.000,00€

48 Stadt Meschede Meschede Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 13.000,00€ 100 13.000,00€

48 Stadt Meschede Meschede Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 75.000,00€ 100 75.000,00€

48 Stadt Meschede Meschede Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 155.273,50€

54 Stadt/Gemeinde 
Meschede

Meschede Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

HW-Schutz u. Strukturverbesserungen am 
Berkeibach (Wehrstapel - DB Durchlass) 
Mündungsber. d. Ruhr

16.01.2015 Beantragt 437.500,00€ 80 350.000,00€

48 Stadt Olsberg Olsberg Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 18.750,00€ 100 18.750,00€

48 Stadt Olsberg Olsberg Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 56.081,50€

25 Stadt/Gemeinde 
Schmallenberg

Schmallenberg Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2015 31.12.2015 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

35.3 Stadt 
Schmallenberg

Schmallenberg Städtebaulicher 
Denkmalschutz

Energetische Sanierung Turnhalle 
Schulzentrum Schmallenberg

27.04.2015 31.12.2019 Bewilligt 1.718.750,00€ 60 1.031.250,00€

35.3 Schmallenberg Schmallenberg Kleinere Städte und 
Gemeinden

Energetische Sanierung/Herrichtung 
Barrierefreiheit Gemeinbedarfseinrichtungen

27.04.2015 31.12.2019 Beantragt 3.272.267,00€ 60 1.963.360,00€

48 Stadt 
Schmallenberg

Schmallenberg Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Interkulturelle Kulturarbeit:
Labor für Verstrickungen und Aufwicklungen

03.03.2015 31.12.2015 Bewilligt 38.100,00€ 75,53 25.000,00€

48 Stadt 
Schmallenberg

Schmallenberg Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 57.000,00€ 100 57.000,00€
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48 Stadt 
Schmallenberg

Schmallenberg Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 65.000,00€ 100 65.000,00€

48 Stadt 
Schmallenberg

Schmallenberg Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 29.818,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Sundern 
(Sauerland)

Sundern 
(Sauerland)

Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

Bürgerbus Sundern 01.01.2015 31.12.2015 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Sundern 
(Sauerland)

Sundern 
(Sauerland)

Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

Bürgerbus Sorpesee 01.01.2015 31.12.2015 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Stadt Sundern Sundern Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 34.000,00€ 100 34.000,00€

48 Stadt Sundern Sundern Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 75.000,00€ 100 75.000,00€

48 Stadt Sundern Sundern Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 184.715,00€

54 Stadt/Gemeinde 
Sundern 
(Sauerland)

Sundern 
(Sauerland)

Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

"Grünes Rückgrat Röhr", Renat. d. Röhr i. 
Innenstadtber. einschl. Durchängigk. u. 
Anbindung d. Linnepe u. Settmecke

16.01.2015 Beantragt 2.250.000,00€ 80 1.800.000,00€

48 Stadt Winterberg Winterberg Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 13.000,00€ 100 13.000,00€

48 Schulweckverband 
Winterberg-
Medebach

Winterberg Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 25.000,00€ 100 25.000,00€

48 Stadt Winterberg Winterberg Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 49.906,00€

54 Stadt/Gemeinde 
Winterberg

Winterberg Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Rückbau Wehr Spiller i. d. Namenlose 16.01.2015 Beantragt 121.250,00€ 80 97.000,00€

23.355.531,97€ 19.380.131,69€Summe für Hochsauerlandkreis:
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24 Märkischer Kreis Lüdenscheid Fachbezogene Pauschale 
AIDS

Förderbereich "Bekämpfung der erworbenen 
Immunschwäche AIDS"

15.02.2015 15.11.2015 Bewilligt 30.200,00€ 100 30.200,00€

24 Märkischer Kreis Lüdenscheid Fachbezogene Pauschale 
Sucht

Förderbereich "Bekämpfung der Suchtgefahren 
- Sucht- und Drogenhilfe"

15.02.2015 15.11.2015 Bewilligt 187.000,00€ 100 187.000,00€

25 Märkischer Kreis Lüdenscheid ÖPNV-Pauschale gem. § 11 
Abs. 2 ÖPNVG

Förderung des öffentlichen 
Personennahverkehrs

01.01.2015 31.12.2015 Bewilligt 1.997.007,78€ 100 1.997.007,78€

25 Märkischer Kreis Lüdenscheid Ausbildungsverkehr-
Pauschale gemäß §11a 
ÖPNV

pauschalierte Förderung (ehem. 
Ausgleichsleistungen nach § 45 a PBefG)

01.01.2015 31.12.2015 Bewilligt 2.996.514,04€ 100 2.996.514,04€

36 Märkischer Kreis Lüdenscheid Ehrenamt in der 
Flüchtlingshilfe

Förderung des ehrenamtl. Engagements im 
Flüchtlingsbereich durch Zuweisungen an 
Kreise und kreisfreie Städte, in denen ein KI 
eingerichtet ist (Projektbausteine lt. 
Förderkonzept vom 03.02.2015 des MAIS)

16.03.2015 15.12.2015 Bewilligt 18.000,00€ 100 18.000,00€

36 Märkischer Kreis Lüdenscheid Kommunale 
Integrationszentren

Einrichtung und Betrieb eines Kommunalen 
Integrationszentrums 

27.04.2015 15.12.2015 Bewilligt 219.840,00€ 77,33 170.000,00€

48 Märkischer Kreis, 
FD 40 - Kultur

Altena Regionale Kulturpolitik "Live in den Fabrikskes": Luise heizt ein! und 
Chorfestival Wendener Hütte

11.02.2015 31.12.2015 Bewilligt 40.400,00€ 50 20.200,00€

48 Märkischer Kreis Lüdenscheid Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 57.500,00€ 100 57.500,00€

48 Märkischer Kreis Lüdenscheid Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 30.000,00€ 100 30.000,00€

48 Märkischer Kreis Lüdenscheid Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 70.718,00€

51 Landrat Märkischer 
Kreis

Lüdenscheid Förderrichtlinie Naturschutz 
(FöNa)

Pauschalmittel zur Weiterleitung an Dritte 10.03.2015 31.12.2015 Bewilligt 25.000,00€ 100 25.000,00€

51 Landrat Märkischer 
Kreis

Lüdenscheid Förderrichtlinie Naturschutz 
(FöNa)

Pauschalmittel für eigene Maßnahmen 11.03.2015 31.12.2015 Bewilligt 42.857,14€ 70 30.000,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Altena

Altena Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2015 31.12.2015 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Stadt Altena Altena Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 13.000,00€ 100 13.000,00€

48 Stadt Altena Altena Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 32.500,00€ 100 32.500,00€

48 Stadt Altena Altena Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 24.687,00€

48 Stadt Balve Balve Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 22.000,00€ 100 22.000,00€

48 Stadt Balve Balve Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 25.000,00€ 100 25.000,00€

48 Stadt Balve Balve Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 18.206,00€

54 Stadt/Gemeinde 
Balve

Balve Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Offenlegung und naturnahe Umgestaltung des 
Höveringhauser Baches, 1. u. 2. BA in Balve-
Garbeck

04.03.2015 Beantragt 136.000,00€ 80 108.800,00€

35.3 Stadt/Gemeinde 
Balve

Balve Kleinere Städte und 
Gemeinden

Balve und seine Dörfer 2030 15.04.2015 Beantragt 537.000,00€ 70 375.900,00€
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25 Stadt/Gemeinde 
Halver

Halver Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2015 31.12.2015 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Stadt/Gemeinde 
Halver

Halver Regionale Kulturpolitik Kulturnetzwerk "Art Volmetal" 23.02.2015 31.12.2015 Bewilligt 25.000,00€ 58,14 12.500,00€

48 Stadt Halver Halver Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 4.000,00€ 100 4.000,00€

48 Stadt Halver Halver Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 90.600,00€ 100 90.600,00€

48 Stadt Halver Halver Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 84.331,50€

35.3 Stadt Halver Halver Kleinere Städte und 
Gemeinden

Oben an der Volme - Innenstadt Halver 15.04.2015 Beantragt 472.000,00€ 80 377.600,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Hemer

Hemer Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2015 31.12.2015 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Stadt Hemer Hemer Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 51.000,00€ 100 51.000,00€

48 Stadt Hemer Hemer Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 95.000,00€ 100 95.000,00€

48 Stadt Hemer Hemer Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 98.187,50€

54 Wasserverband 
Hönne II

Hemer Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Renaturierung der Hönne in Menden im 
Bereich Heilig-kreuz

04.03.2015 Beantragt 440.000,00€ 80 352.000,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Herscheid

Herscheid Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2015 31.12.2015 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Gemeinde 
Herscheid

Herscheid Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 41.245,00€

54 Stadt/Gemeinde 
Herscheid

Herscheid Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Entwicklungsmaßnahmen Ahe, Schwarze Ahe, 
Else u. Oester

16.01.2015 Beantragt 16.000,00€ 80 12.800,00€

35.3 Gemeinde 
Herscheid

Herscheid Aktive Stadt- und 
Ortszentren

Ortsmitte Herscheid 15.04.2015 Beantragt 952.000,00€ 70 666.400,00€

48 Stadt Iserlohn Iserlohn Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 332.300,00€ 100 332.300,00€

48 Stadt Iserlohn Iserlohn Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 778.127,50€

54 Stadt/Gemeinde 
Iserlohn

Iserlohn Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Offenlegung d. Baarbaches einschl. Rückbau 
eines Wehres

16.01.2015 Beantragt 900.000,00€ 80 720.000,00€

54 Stadt/Gemeinde 
Iserlohn

Iserlohn Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Naturnaher Ausbau d. Lösseler Baches 09.03.2015 31.12.2017 Bewilligt 300.000,00€ 80 240.000,00€

35.3 Stadt Iserlohn Iserlohn Stadtumbau West Regionale 2013 -  LenneSchiene - SUW Genna 15.04.2015 Beantragt 700.000,00€ 80 560.000,00€

35.3 Stadt Iserlohn Iserlohn Soziale Stadt Südliche Innenstadt / Obere Mühle 15.04.2015 Beantragt 400.000,00€ 80 320.000,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Kierspe

Kierspe Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2015 31.12.2015 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€
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48 Freie Schule 
Kierspe

Kierspe Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 17.375,00€

48 Stadt Kierspe Kierspe Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 56.363,00€

24 Stadt/Gemeinde 
Lüdenscheid

Lüdenscheid Härtefallfonds "Alle Kinder essen mit" 01.05.2015 30.06.2015 Bewilligt 9.517,95€ 100 6.046,95€

48 Musikschule der 
Stadt Lüdenscheid

Lüdenscheid Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Musikschulförderung 2015 01.01.2015 31.12.2015 Beantragt 0,00€ 0 0,00€

48 Museen der Stadt 
Lüdenscheid

Lüdenscheid Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Bildende Kunst, Ausstellung
"Als ich einmal Kind war ..."

20.04.2015 15.03.2016 Bewilligt 44.520,00€ 62,22 22.000,00€

48 Stadt Lüdenscheid Lüdenscheid Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 227.500,00€ 100 227.500,00€

48 Stadt Lüdenscheid Lüdenscheid Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 412.075,00€

35.3 Stadt/Gemeinde 
Lüdenscheid

Lüdenscheid Stadtumbau West REGIONALE 2013 "Denkfabrik" - Stadtumbau 
"Bahnhofsquartier u. Knapper Str."

15.04.2015 Beantragt 2.063.000,00€ 80 1.650.400,00€

48 Stadt 
Meinerzhagen

Meinerzhagen Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 11.000,00€ 100 11.000,00€

48 Stadt 
Meinerzhagen

Meinerzhagen Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 84.138,50€

35.3 Stadt/Gemeinde 
Meinerzhagen

Meinerzhagen Kleinere Städte und 
Gemeinden

REGIONALE 2013 "Oben an der Volme" - 
Innenstadt-Meinerzhagen

15.04.2015 Beantragt 516.000,00€ 60 309.600,00€

48 Stadt Menden Menden Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 21.000,00€ 100 21.000,00€

48 Stadt Menden Menden Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 65.000,00€ 100 65.000,00€

48 Stadt Menden Menden Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 326.164,50€

25 Stadt/Gemeinde 
Menden 
(Sauerland)

Menden 
(Sauerland)

Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2015 31.12.2015 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

35 Stadt Menden Menden 
(Sauerland)

Denkmalförderung Sanierung Gut Rödinghausen 17.04.2015 31.12.2016 Bewilligt 705.388,00€ 14,18 100.000,00€

48 Städt. Musikschule 
Menden

Menden 
(Sauerland)

Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Musikschulförderung 2015 01.01.2015 31.12.2015 Beantragt 0,00€ 0 0,00€

35.3 Stadt Menden Menden 
(Sauerland)

Aktive Stadt- und 
Ortszentren

Stärkung der Innenstadtachsen 15.04.2015 Beantragt 700.000,00€ 80 560.000,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Nachrodt-
Wiblingwerde

Nachrodt-
Wiblingwerde

Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2015 31.12.2015 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Gem. Nachrodt-
Wiblingwerde

Nachrodt-
Wiblingwerde

Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 15.965,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Neuenrade

Neuenrade Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2015 31.12.2015 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

35 Stadt Neuenrade Neuenrade Denkmalförderung Dachsanierung Rathaus Bewilligt 276.000,00€ 38 106.220,00€
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48 Stadt Neuenrade Neuenrade Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 32.037,50€

25 Stadt/Gemeinde 
Plettenberg

Plettenberg Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2015 31.12.2015 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Stadt Plettenberg Plettenberg Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 170.000,00€ 100 170.000,00€

48 Stadt Plettenberg Plettenberg Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 170.585,50€

54 Stadt/Gemeinde 
Plettenberg

Plettenberg Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Renaturierung d. Heimke, eines namenlosen 
Siepen u. d. Frehlinghauser Baches

16.01.2015 Beantragt 562.500,00€ 80 450.000,00€

35.3 Stadt/Gemeinde 
Plettenberg

Plettenberg Aktive Stadt- und 
Ortszentren

Innenstadt Plettenberg 15.04.2015 Beantragt 1.131.000,00€ 60 678.600,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Schalksmühle

Schalksmühle Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2015 31.12.2015 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Gemeinde 
Schalksmühle

Schalksmühle Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 63.777,50€

25 Stadt/Gemeinde 
Werdohl

Werdohl Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2015 31.12.2015 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Stadt Werdohl Werdohl Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 35.000,00€ 100 35.000,00€

48 Stadt Werdohl Werdohl Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 70.355,50€

54 Stadt/Gemeinde 
Werdohl

Werdohl Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Strukturverbesserungen u. Durchgängigkeit a. 
d. Verse (km 1+770/km 2+160 / km 6+320 - 
6+380 u. km 6+800)

04.03.2015 Beantragt 90.000,00€ 90 81.000,00€

17.870.144,91€ 16.885.528,27€Summe für Märkischer Kreis:
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24 Kreis Olpe Olpe Fachbezogene Pauschale 
AIDS

Förderbereich "Bekämpfung der erworbenen 
Immunschwäche AIDS"

15.02.2015 15.11.2015 Bewilligt 65.100,00€ 100 65.100,00€

24 Kreis Olpe Olpe Fachbezogene Pauschale 
Sucht

Förderbereich "Bekämpfung der Suchtgefahren 
- Sucht- und Drogenhilfe"

15.02.2015 15.11.2015 Bewilligt 64.000,00€ 100 64.000,00€

25 Kreis Olpe Olpe ÖPNV-Pauschale gem. § 11 
Abs. 2 ÖPNVG

Förderung des öffentlichen 
Personennahverkehrs

01.01.2015 31.12.2015 Bewilligt 476.695,84€ 100 476.695,84€

25 Kreis Olpe Olpe Ausbildungsverkehr-
Pauschale gemäß §11a 
ÖPNV

pauschalierte Förderung (ehem. 
Ausgleichsleistungen nach § 45a PBefG)

01.01.2015 31.12.2015 Bewilligt 1.721.955,22€ 100 1.721.955,22€

36 Kreis Olpe Olpe Ehrenamt in der 
Flüchtlingshilfe

02.03.2015 31.12.2015 Bewilligt 18.000,00€ 100 18.000,00€

36 Kreis Olpe Olpe Kommunale 
Integrationszentren

Einrichtung und Betrieb eines Kommunalen 
Integrationszentrums 

13.04.2015 15.12.2015 Bewilligt 156.869,01€ 100 156.869,01€

48 Kreis Olpe Olpe Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 10.000,00€ 100 10.000,00€

51 Landrat Kreis Olpe Olpe Förderrichtlinie Naturschutz 
(FöNa)

Pauschalmittel zur Weiterleitung an Dritte 10.03.2015 31.12.2015 Bewilligt 5.800,00€ 100 5.800,00€

48 Musikschule der 
Attendorn

Attendorn Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Musikschulförderung 2015 01.01.2015 31.12.2015 Beantragt 0,00€ 0 0,00€

48 Hansestadt 
Attendorn

Attendorn Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 9.000,00€ 100 9.000,00€

48 Hansestadt 
Attendorn

Attendorn Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 40.000,00€ 100 40.000,00€

48 Stadt Attendorn Attendorn Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 122.432,50€

54 Stadt/Gemeinde 
Attendorn

Attendorn Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Durchgängigkeit d. Repe oder- und unterhalb 
Niederhelde

12.03.2015 Beantragt 34.698,00€ 80 27.758,00€

48 Musikschule der 
Stadt Drolshagen

Drolshagen Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Musikschulförderung 2015 01.01.2015 31.12.2015 Beantragt 0,00€ 0 0,00€

48 Stadt Drolshagen Drolshagen Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 9.000,00€ 100 9.000,00€

48 Stadt Drolshagen Drolshagen Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 11.250,00€ 100 11.250,00€

48 Stadt Drolshagen Drolshagen Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 31.434,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Finnentrop

Finnentrop Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2015 31.12.2015 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Gemeinde 
Finnentrop

Finnentrop Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 30.000,00€ 100 30.000,00€

48 Gemeinde 
Finnentrop

Finnentrop Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 30.000,00€ 100 30.000,00€

48 Gemeinde 
Finnentrop

Finnentrop Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 72.526,50€

25 Stadt/Gemeinde 
Kirchhundem

Kirchhundem Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2015 31.12.2015 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€
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48 Gemeinde 
Kirchhundem

Kirchhundem Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 7.500,00€ 100 7.500,00€

48 Gemeinde 
Kirchhundem

Kirchhundem Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 75.485,50€

54 Stadt/Gemeinde 
Kirchhundem

Kirchhundem Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Durchgängigkeit u. Rückbau von 
Querbauwerken im Albaumer Bach

16.01.2015 Beantragt 50.000,00€ 80 40.000,00€

35.3 Stadt/Gemeinde 
Lennestadt

Lennestadt Kleinere Städte und 
Gemeinden

Sanierungsgebiet Lennestadt-Meggen 
(Regionale 2013 "LenneSchiene")

12.12.2015 31.12.2019 Beantragt 1.280.300,00€ 70 826.210,00€

48 Stadt Lennestadt Lennestadt Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 32.000,00€ 100 32.000,00€

48 Stadt Lennestadt Lennestadt Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 83.333,00€ 100 83.333,00€

48 Stadt Lennestadt Lennestadt-
Altenhundem

Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 48.208,50€

54 Stadt/Gemeinde 
Lennestadt

Lennestadt Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Gewässerausbau d. Lenne im Bereich zwischen 
km 86,7 und 87,42

08.04.2015 Beantragt 368.000,00€ 80 294.400,00€

35.3 Stadt/Gemeinde 
Olpe

Olpe Kleinere Städte und 
Gemeinden

Bahnhofsbereich Sondern
(Regionale 2013 "Seen in Südwestfalen")

10.12.2015 31.12.2019 Beantragt 1.475.500,00€ 70 1.032.850,00€

48 Kreisstadt Olpe Olpe Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 13.000,00€ 100 13.000,00€

48 Kreisstadt Olpe Olpe Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 115.000,00€ 100 115.000,00€

48 Stadt Olpe Olpe Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 87.339,00€

54 Stadt/Gemeinde 
Olpe

Olpe Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Durchgängigk. d. Olpe Baches v. Einmünd. i. d. 
Bigge bis Ahebach, Rückbau div. Schwellen

16.01.2015 Beantragt 25.000,00€ 80 20.000,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Wenden

Wenden Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2015 31.12.2015 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Gemeinde Wenden Wenden Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 16.600,00€ 100 16.600,00€

48 Gemeinde Wenden Wenden Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 101.178,50€

6.163.601,07€ 5.709.925,57€Summe für Kreis Olpe:
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24 Kreis Siegen-
Wittgenstein

Siegen Fachbezogene Pauschale 
AIDS

Förderbereich "Bekämpfung der erworbenen 
Immunschwäche AIDS"

15.02.2015 15.11.2015 Bewilligt 30.200,00€ 100 30.200,00€

24 Kreis Siegen-
Wittgenstein

Siegen Fachbezogene Pauschale 
Sucht

Förderbereich "Bekämpfung der Suchtgefahren 
- Sucht- und Drogenhilfe"

15.02.2015 15.11.2015 Bewilligt 97.300,00€ 100 97.300,00€

25 Kreis Siegen-
Wittgenstein

Siegen ÖPNV-Pauschale gem. § 11 
Abs. 2 ÖPNVG

Förderung des öffentlichen 
Personennahverkehrs

01.01.2015 31.12.2015 Bewilligt 1.302.236,75€ 100 1.302.236,75€

25 Kreis Siegen-
Wittgenstein

Siegen Ausbildungsverkehr-
Pauschale gemäß §11a 
ÖPNV

pauschalierte Förderung (ehem. 
Ausgleichsleistungen nach § 45a PBefG)

01.01.2015 31.12.2015 Bewilligt 4.429.253,75€ 100 4.429.253,75€

36 Kreis Siegen-
Wittgenstein

Siegen Ehrenamt in der 
Flüchtlingshilfe

02.03.2015 31.12.2015 Bewilligt 18.000,00€ 100 18.000,00€

36 Kreis Siegen-
Wittgenstein

Siegen Kommunale 
Integrationszentren

Einrichtung und Betrieb eines Kommunalen 
Integrationszentrums 

27.04.2015 15.12.2015 Bewilligt 201.225,24€ 84,48 170.000,00€

48 Kreis Siegen-
Wittgenstein

Siegen Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Kulturrucksack 2015 21.01.2015 31.12.2015 Bewilligt 29.172,00€ 80 23.337,60€

48 Kreis Siegen-
Wittgenstein

Siegen Regionale Kulturpolitik KulturPur 2015 01.04.2015 31.12.2015 Bewilligt 230.000,00€ 51,79 72.500,00€

48 Kreis Siegen-
Wittgenstein

Siegen Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 10.000,00€ 100 10.000,00€

51 Kreis Siegen-
Wittgenstein

Siegen Förderrichtlinie Naturschutz 
(FöNa)

Pauschalmittel für eigene Maßnahmen 10.02.2015 31.12.2015 Bewilligt 90.450,00€ 72,59 65.655,00€

51 Kreis Siegen-
Wittgenstein

Siegen Förderrichtlinie Naturschutz 
(FöNa)

Pauschalmittel zur Weiterleitung an Dritte 10.03.2015 31.12.2015 Bewilligt 20.000,00€ 100 20.000,00€

48 Stadt Bad 
Berleburg

Bad Berleburg Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 55.000,00€ 100 55.000,00€

48 Stadt Bad 
Berleburg

Bad Berleburg Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 55.000,00€ 100 55.000,00€

48 Stadt Bad 
Berleburg

Bad Berleburg Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 36.525,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Bad Laasphe

Bad Laasphe Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2015 31.12.2015 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Stadt Bad Laasphe Bad Laasphe Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 8.000,00€ 100 8.000,00€

48 Bad Laasphe Bad Laasphe Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 35.000,00€ 100 35.000,00€

48 Bad Laasphe Bad Laasphe Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 108.136,50€

25 Stadt/Gemeinde 
Burbach

Burbach Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2015 31.12.2015 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

33 Gemeinde Burbach Burbach Dorfentwicklung (3.1.2, 
3.1.3 und 3.1.5)

Sanierung der Westfassade an dem 
Baudenkmal "Alte Vogtei"

11.02.2015 Beantragt 0,00€ 0 0,00€

48 Gemeinde Burbach Burbach Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 4.000,00€ 100 4.000,00€

48 Gemeinde Burbach Burbach Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 65.000,00€ 100 65.000,00€
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48 Gemeinde Burbach Burbach Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 38.366,00€

54 Stadt/Gemeinde 
Burbach

Burbach Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Renaturierung des Burbach, Mündung Heller 16.01.2015 Beantragt 53.750,00€ 80 43.000,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Erndtebrück

Erndtebrück Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2015 31.12.2015 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Gemeinde 
Erndtebrück

Erndtebrück Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 31.250,00€ 100 31.250,00€

48 Gemeinde 
Erndtebrück

Erndtebrück Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 23.521,50€

48 Stadt Freudenberg Freudenberg Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 55.000,00€ 100 55.000,00€

48 Stadt Freudenberg Freudenberg Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 30.000,00€ 100 30.000,00€

48 Stadt Freudenberg Freudenberg Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 31.249,50€

25 Stadt/Gemeinde 
Hilchenbach

Hilchenbach Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2015 31.12.2015 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Stadt Hilchenbach Hilchenbach Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 20.000,00€ 100 20.000,00€

48 Stift Geseke-Keppel Hilchenbach Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 20.000,00€ 100 20.000,00€

48 Stadt Hilchenbach Hilchenbach Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 59.973,50€

25 Stadt/Gemeinde 
Kreuztal

Kreuztal Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2015 31.12.2015 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Stadt Kreuztal-
Musikschule-

Kreuztal Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Musikschulförderung 2015 01.01.2015 31.12.2015 Beantragt 0,00€ 0 0,00€

48 Stadt Kreuztal Kreuztal Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 55.500,00€ 100 55.500,00€

48 Schulzweckver-
band Kreuztal-
Hilchenbach

Kreuztal Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 15.000,00€ 100 15.000,00€

48 Stadt Kreuztal Kreuztal Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 80.000,00€ 100 80.000,00€

48 Stadt Kreuztal Kreuztal Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 137.478,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Netphen

Netphen Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2015 31.12.2015 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Stadt Netphen Netphen Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 30.000,00€ 100 30.000,00€

48 Stadt Netphen Netphen Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 10.000,00€ 100 10.000,00€
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48 Stadt Netphen Netphen Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 93.659,50€

54 Stadt/Gemeinde 
Netphen

Netphen Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Reaktivierung u. Anbindung d. Ochsenbaches 
(Nebengewässer d. Werthebaches) 

16.01.2015 Beantragt 55.000,00€ 80 44.000,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Neunkirchen

Neunkirchen Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2015 31.12.2015 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Gemeinde 
Neunkirchen

Neunkirchen Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 50.000,00€ 100 50.000,00€

48 Gemeinde 
Neunkirchen

Neunkirchen Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 57.183,50€

54 Stadt/Gemeinde 
Neunkirchen

Neunkirchen Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Rückbau v. Sohlrampen in der Heller 16.01.2015 Beantragt 165.000,00€ 80 132.000,00€

35.3 Stadt/Gemeinde 
Siegen

Siegen Stadtumbau West Siegen-Geisweid
Quartier Hüttenstraße u. Rathausumfeld

16.04.2015 Beantragt 692.000,00€ 70 484.400,00€

35.3 Stadt/Gemeinde 
Siegen

Siegen Städtebaulicher 
Denkmalschutz

Rund um den Siegberg 16.04.2015 Beantragt 5.265.000,00€ 70 3.685.500,00€

48 Fischbacherberg-
schule

Siegen  Landesprogramm Kultur 
und Schule

2015/16, Fantastisch-Plastisch-Neu! 12.08.2015 10.07.2016 Beantragt 3.050,00€ 80 2.440,00€

48 Stadt Siegen Siegen Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 174.750,00€ 100 174.750,00€

48 Rudolf Steiner 
Schule Siegen

Siegen Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 15.000,00€ 100 15.000,00€

48 Stadt Siegen Siegen Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 346.000,00€ 100 346.000,00€

48 Rudolf Steiner 
Schule Siegen

Siegen Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 24.395,00€

48 Stadt Siegen Siegen Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 503.128,50€

54 Stadt/Gemeinde 
Siegen

Siegen Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Durchgängigkeit der Weiß 16.01.2015 Beantragt 550.000,00€ 80 440.000,00€

48 Gemeinde 
Wilnsdorf

Wilnsdorf Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 9.000,00€ 100 9.000,00€

48 Gemeinde 
Wilnsdorf

Wilnsdorf Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 85.000,00€ 100 85.000,00€

48 Gemeinde 
Wilnsdorf

Wilnsdorf Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 51.240,50€

54 Stadt/Gemeinde 
Wilnsdorf

Wilnsdorf Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Renaturierung der Weiß im gesamten 
Gemeindegebiet Wilnsdorf

16.01.2015 Beantragt 1.200.000,00€ 80 960.000,00€

15.725.137,74€ 14.478.180,10€Summe für Kreis Siegen-Wittgenstein:
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24 Kreis Soest Soest Fachbezogene Pauschale 
AIDS

Förderbereich "Bekämpfung der erworbenen 
Immunschwäche AIDS"

15.02.2015 15.11.2015 Bewilligt 30.200,00€ 100 30.200,00€

24 Kreis Soest Soest Fachbezogene Pauschale 
Sucht

Förderbereich "Bekämpfung der Suchtgefahren 
- Sucht- und Drogenhilfe"

15.02.2015 15.11.2015 Bewilligt 99.900,00€ 100 99.900,00€

25 Kreis Soest Soest ÖPNV-Pauschale gem. § 11 
Abs. 2 ÖPNVG

Förderung des öffentlichen 
Personennahverkehrs

01.01.2015 31.12.2015 Bewilligt 908.461,42€ 100 908.461,42€

25 Kreis Soest Soest Ausbildungsverkehr-
Pauschale gemäß §11a 
ÖPNV

pauschalierte Förderung (ehem. 
Ausgleichsleistungen nach § 45a PBefG)

01.01.2015 31.12.2015 Bewilligt 2.057.576,67€ 100 2.057.576,67€

36 Kreis Soest Soest Ehrenamt in der 
Flüchtlingshilfe

Förderung des ehrenamtl. Engagements im 
Flüchtlingsbereich durch Zuweisungen an 
Kreise und kreisfreie Städte, in denen ein KI 
eingerichtet ist (Projektbausteine lt. 
Förderkonzept vom 03.02.2015 des MAIS)

02.03.2015 15.12.2015 Bewilligt 18.000,00€ 100 18.000,00€

36 Kreis Soest Soest Kommunale 
Integrationszentren

Einrichtung und Betrieb eines Kommunalen 
Integrationszentrums  

13.04.2015 15.12.2015 Bewilligt 195.173,86€ 87,1 170.000,00€

48 Kreis Soest Soest Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 15.000,00€ 100 15.000,00€

48 Kreis Soest Soest Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 111.584,00€

51 Kreis Soest Soest Förderrichtlinie Naturschutz 
(FöNa)

Hellwegbördenvereinbarung 01.01.2015 31.12.2015 Bewilligt 81.500,00€ 80 65.200,00€

51 Kreis Soest Soest Förderrichtlinie Naturschutz 
(FöNa)

Grunderwerb in Lippetal-Lippborg 06.03.2015 31.12.2015 Bewilligt 120.000,00€ 70 84.000,00€

51 Kreis Soest Soest Förderrichtlinie Naturschutz 
(FöNa)

Pauschalmittel zur Weiterleitung an Dritte 10.03.2015 31.12.2015 Bewilligt 10.320,00€ 100 10.320,00€

51 Kreis Soest Soest Förderrichtlinie Naturschutz 
(FöNa)

Grundlagengutachten und Bewirtschaftungs-
konzept für das NSG Ochsenholz

18.03.2015 31.12.2015 Bewilligt 27.938,82€ 70 19.557,17€

51 Kreis Soest Soest Förderrichtlinie Naturschutz 
(FöNa)

Pauschalmittel für eigene Maßnahmen 25.03.2015 31.12.2015 Bewilligt 50.000,00€ 70 35.000,00€

54 Kreis Soest Soest Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Durchgängigkeit u. Strukturverbesserungen a. 
d. Heve u. Schlagwasser

16.01.2015 Beantragt 100.000,00€ 80 80.000,00€

54 Kreis Soest Soest Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Durchgängigkeit u. Strukturverbesserungen a. 
d. Glenne u. Biber i. Rüthen

16.01.2015 Beantragt 76.250,00€ 80 61.000,00€

54 Kreis Soest Soest Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Grunderwerb an der Möhne im Bereich Belecke 15.04.2015 Beantragt 148.790,30€ 80 119.032,24€

24 Stadt/Gemeinde 
Anröchte

Anröchte Härtefallfonds "Alle Kinder essen mit" 01.05.2015 30.06.2015 Bewilligt 558,60€ 80 334,88€

48 Gemeinde Anröchte Anröchte Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 26.875,00€

25 Bad Sassendorf Bad Sassendorf Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2015 31.12.2015 Bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Gemeinde Bad 
Sassendorf

Bad Sassendorf Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 52.471,50€

24 Stadt/Gemeinde 
Ense

Ense Härtefallfonds "Alle Kinder essen mit" 01.05.2015 30.06.2015 Bewilligt 1.400,00€ 80 720,00€
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48 Gemeinde Ense Ense Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 16.600,00€ 100 16.600,00€

48 Gemeinde Ense Ense Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 86.060,50€

54 Stadt/Gemeinde 
Ense

Ense Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Renaturierung des Bremer Baches 16.01.2015 Beantragt 525.000,00€ 80 420.000,00€

24 Stadt/Gemeinde 
Erwitte

Erwitte Härtefallfonds "Alle Kinder essen mit" 01.05.2015 30.06.2015 Bewilligt 1.725,00€ 100 1.125,00€

48 Musikschule der 
Stadt Erwitte

Erwitte Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Musikschulförderung 2015 01.01.2015 31.12.2015 Beantragt 0,00€ 100 0,00€

48 Stadt Erwitte Erwitte Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 57.500,00€ 100 57.500,00€

48 Stadt Erwitte Erwitte Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 83.608,00€

48 Stadt Geseke Geseke Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 30.000,00€ 100 30.000,00€

48 Stadt Geseke Geseke Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 122.015,00€

48 Gemeinde Lippetal Lippetal Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 55.000,00€ 100 55.000,00€

35.3 Stadt/Gemeinde 
Lippstadt

Lippstadt Landesprogramm AG Historische Stadtkerne 12.12.2015 31.12.2019 Beantragt 611.300,00€ 80 427.910,00€

48 Stadt Lippstadt Lippstadt Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Wortfestival 2015 01.01.2015 31.12.2015 Bewilligt 67.125,00€ 52,32 9.875,00€

48 Stadt Lippstadt Lippstadt Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Kulturrucksack 2015
Koopprojekt mit der Stadt Soest

08.01.2015 31.12.2015 Bewilligt 32.951,40€ 80 26.360,40€

48 Stadt Lippstadt Lippstadt Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 123.300,00€ 100 123.300,00€

48 Stadt Lippstadt Lippstadt Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 501.265,00€

48 Gemeinde 
Möhnesee

Möhnesee Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 26.600,00€ 100 26.600,00€

48 Gemeinde 
Möhnesee

Möhnesee Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 32.383,00€

35.3 Gemeinde 
Möhnesee

Möhnesee Kleinere Städte und 
Gemeinden

Ortsmitte Körbecke mit Anbindung Seepark 12.12.2015 Beantragt 432.240,00€ 70 302.568,00€

48 Stadt Rüthen Rüthen Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 8.000,00€ 100 8.000,00€

48 Stadt Rüthen Rüthen Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 28.600,00€

48 Stadt Soest, 
Gruppe Kultur, 
Archiv u. Museen

Soest Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Bildende Kunst, Restaurierung
Zwei Morgner-Werke

26.01.2015 31.12.2015 Beantragt 29.839,00€ 80 23.871,00€

48 Stadt Soest Soest Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 190.000,00€ 100 190.000,00€

48 Stadt Soest Soest Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 299.790,00€
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51 Naturpark 
Arnsberger Wald

Soest Förderrichtlinie Naturschutz 
(FöNa)

Unterhaltungs- und Instandsetzungsarbeiten 23.02.2015 31.12.2015 Bewilligt 48.100,00€ 70 33.670,00€

51 Stadt Soest Soest Förderrichtlinie Naturschutz 
(FöNa)

Unterhaltung und Instandsetzung eines 
Kleingewässers

19.03.2015 31.12.2015 Bewilligt 20.000,00€ 70 14.000,00€

35.3 Stadt Soest Soest Städtebaulicher 
Denkmalschutz

SG Historische Altstadt - Fassadenprogr., 
Grünsandsteinmauern, Stadtarchäologie, 
Kerngasse, Nördlicher Petrikirchhof

12.12.2015 Beantragt 685.300,00€ 80 548.240,00€

48 Stadt Warstein Warstein Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 148.609,50€

48 Stadt Warstein Warstein Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 35.000,00€ 100 35.000,00€

54 Stadt/Gemeinde 
Warstein

Warstein Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Durchgängigkeit der Wester im Bereich 
Kupferhammer sowie Strukturverbesserung im 
Umfeld

23.03.2015 Beantragt 178.300,00€ 80 142.640,00€

48 Gemeinde Welver Welver Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 8.750,00€ 100 8.750,00€

48 Gemeinde Welver Welver Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 33.662,00€

24 Stadt/Gemeinde 
Werl

Werl Härtefallfonds "Alle Kinder essen mit" 01.05.2015 30.06.2015 Bewilligt 6.549,00€ 100 4.110,00€

48 Stadt Werl Werl Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 45.000,00€ 100 45.000,00€

48 Stadt Werl Werl Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 152.274,50€

48 Gemeinde Wickede Wickede Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt 30.000,00€ 100 30.000,00€

48 Gemeinde Wickede Wickede Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2015 31.07.2016 beantragt Kostenplan fehlt 48.546,50€

54 Stadt/Gemeinde 
Wickede (Ruhr)

Wickede (Ruhr) Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Offenlegung und naturnahe Gestaltung des 
Lanferbaches in Wickede (Ruhr)

09.04.2015 Beantragt 348.000,00€ 80 278.400,00€

7.558.249,07€ 8.365.566,28€

70.672.664,76€ 64.819.331,91€

Summe für Kreis Soest:

Summe für Kreise HSK, MK, OE, SI, SO:
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Übersicht voraussichtliche Förderungen im Jahr 2015

HSK MK OE SI SO Gesamt

24
Öffentliche Gesundheit, Sozialwesen, 
Krankenhausförderung

99 223 129 128 136 715

25 Verkehr 4.292 5.049 2.214 5.766 2.971 20.291

33 Ländliche Entwicklung, Bodenordnung 0 0 0 0 0 0

35
Städtebau, Bauaufsicht, Bau-, Wohnungs- und 
Denkmalangelegenheiten sowie -förderung

7.913 5.705 1.859 4.170 1.279 20.926

36 Kompetenzzentrum für Integration 170 188 175 188 188 909

48
Schulbau, Sportstättenbau, Kunst und Kulturpflege, 
öffentliche Bibliotheken

2.658 3.701 945 2.522 2.429 12.255

51 Natur- und Landschaftsschutz, Fischerei 33 55 6 86 262 441

52
Abfallwirtschaft - einschl. anlagenbezogener 
Umweltschutz -

141 0 0 0 0 141

54
Wasserwirtschaft - einschl. anlagenbezogener 
Umweltschutz -

4.075 1.965 382 1.619 1.101 9.141

Gesamtergebnis 19.380 16.886 5.710 14.478 8.366 64.819

Dezernat

vorgesehene Bewilligung in 1.000 EUR

Stand: 05.05.2015
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